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	P R O T O K Ó Ł  Nr VII/07

z VII sesji zwyczajnej

Rady Gminy Wręczyca Wielka

z dnia 03 lipca 2007 r.




Tematyka sesji:   

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu  z ostatniej sesji.

4. Zapytania i wnioski mieszkańców gminy.

5. Interpelacje i wnioski radnych.

6. Sprawozdania Przewodniczących Komisji Rady Gminy z działalności międzysesyjnej:

a/  Komisji Rewizyjnej 

b/  Komisji ds. Pozyskiwania Środków Unijnych

c/  Komisji Polityki Społecznej i  Komisji Budżetowej

    - stanowisko Rady Gminy w sprawie odwołania członków Rady Gminy ze składu Zespołu

       Redakcyjnego Informatora Samorządowego Gminy Wręczyca Wielka

7. Informacja Wójta Gminy z realizacji uchwał i wniosków z ostatniej sesji.

8. Informacja Wójta Gminy z działalności  międzysesyjnej.

9. Przyjęcie sprawozdania z realizacji gminnego planu gospodarki odpadami na terenie Gminy Wręczyca Wielka za lata 2004-2006.

10. Stopień realizacji zadań inwestycyjnych ujętych w planie na 2007 rok.

11. Rozpatrzenie skargi Pana (…) na działanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

12.  Rozpatrzenie skargi Pani (…)  na Wójta Gminy Wręczyca Wielka.

13. Podjęcie uchwał w sprawach różnych.

14. Zapytania i  wnioski mieszkańców Gminy. 

15. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania.

16. Zamknięcie obrad VII sesji zwyczajnej Rady Gminy. 

Protokół zawiera następujące uchwały:

- Uchwała Nr VII/58/07 w sprawie rozpatrzenia skargi Pana (…) na działanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

- Uchwała Nr VII/59/07 w sprawie rozpatrzenia skargi Pani (…) na Wójta Gminy Wręczyca Wielka

- Uchwała Nr VII/60/07 w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników

- Uchwała Nr VII/61/07 w sprawie przyjęcia aneksu do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2007 rok 
- Uchwała Nr VII/62/07 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny części nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej w Hutce

- Uchwała Nr VII/63/07  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej we Wręczycy Małej

- Uchwała Nr VII/64/07 w sprawie nieodpłatnego nabycia gruntu pod nową drogę w Kalei

- Uchwała Nr VII/65/07 w sprawie nieodpłatnego nabycia gruntu pod nową drogę w Szarlejce 

- Uchwała Nr VII/66/07 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych za nieruchomości oddane w trwały zarząd jednostkom organizacyjnym szkół i przedszkoli

- Uchwała Nr VII/67/07  w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/182/05 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 29 kwietnia 2005 r. w sprawie miesięcznej wysokości stypendium szkolnego dla uczniów zamieszkałych w gminie Wręczyca Wielka

- Uchwała Nr VII/68/07  w sprawie zabezpieczenia w formie weksla „in blanco” środków z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej przeznaczonych na budowę sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Borowem

- Uchwała Nr VII/69/07  w sprawie zaciągnięcia kredytu na modernizację kotłowni c.o. w Zespole Szkół w Truskolasach

- Uchwała Nr VII/70/07  w sprawie zaciągnięcia kredytu na remont kapitalny kuchni w Zespole Szkół w Węglowicach

- Uchwała Nr VII/71/07 w sprawie zmiany uchwały Nr V/38/07 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 20 marca 2007 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu na budowę sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Borowem

- Uchwała Nr VII/72/07  w sprawie zmiany uchwały Nr V/39/07 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 20 marca 2007 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu na remont kapitalny kuchni wraz z zakupem urządzeń w Zespole Szkół w Węglowicach 

- Uchwała Nr VII/73/07 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 rok

- Uchwała Nr VII/74/07 w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wręczyca Wielka

- Uchwała Nr VII/75/07 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy”

- Uchwała Nr VII/76/07 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Wręczyca Wielka

- Uchwała Nr VII/77/07  w sprawie zmiany uchwały Nr I/5/06 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 27 listopada 2006 r. w sprawie powołania stałych Komisji Rady Gminy Wręczyca Wielka oraz ustalenia ich stanu liczbowego

- Uchwała Nr VII/78/07  w sprawie zmiany uchwały Nr I/10/06 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 27 listopada 2006 r. w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy.

P R O T O K Ó Ł   Nr VII/07

z VII sesji zwyczajnej Rady Gminy Wręczyca Wielka,

odbytej w dniu 3 lipca 2007  r. w  godz.13.00- 17.05  w  sali

  narad Urzędu Gminy we Wręczycy Wielkiej

_ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

W sesji udział wzięli:

-     15  Radnych                      -   wg listy obecności  

-     Pan  Henryk Krawczyk    -   Wójt Gminy

-     Pani Marianna Liszewska -   Sekretarz Gminy

-     Pani Maria Błaut               -   Skarbnik Gminy

-     Pan Zenon Kudła              -   Dyrektor GZE-A Oświaty we Wręczycy Wielkiej                                            

-     Pan Andrzej Kała             -   Dyrektor GOK we Wręczycy Wielkiej 

-     Pani Janina Kluba             -   Kierownik GOPS we Wręczycy Wielkiej

-     Pan Grzegorz Gryga         -   Radca Prawny

Goście zaproszeni na VII sesję Rady Gminy Wręczyca Wielka:

Radni Powiatowi:

Radna Małgorzata Ferenc

Członek Rady Powiatowej Śląskiej Izby Rolniczej:

Pan Wacław Kmieć

W sesji uczestniczyli również:

Pan Tomasz Osiński           –  sołtys m. Puszczew

Pan(…)                  – mieszkaniec m.Truskolasy

Porządek obrad sesji (zatwierdzony przez Radę Gminy)

1.   Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2.   Przedstawienie porządku obrad.

3.   Przyjęcie protokołu  z ostatniej sesji.

4.   Zapytania i wnioski mieszkańców gminy.

5.   Interpelacje i wnioski radnych.

6.   Sprawozdania Przewodniczących Komisji Rady Gminy z działalności międzysesyjnej:

a/  Komisji Rewizyjnej 

b/  Komisji ds. Pozyskiwania Środków Unijnych

c/  Komisji Polityki Społecznej i  Komisji Budżetowej

    - stanowisko Rady Gminy w sprawie odwołania członków Rady Gminy ze składu Zespołu

       Redakcyjnego Informatora Samorządowego Gminy Wręczyca Wielka

7.  Informacja Wójta Gminy z realizacji uchwał i wniosków z ostatniej sesji.

8.  Informacja Wójta Gminy z działalności  międzysesyjnej.

9. Przyjęcie sprawozdania z realizacji gminnego planu gospodarki odpadami na terenie Gminy Wręczyca Wielka za lata 2004-2006.

10. Stopień realizacji zadań inwestycyjnych ujętych w planie na 2007 rok.

11. Rozpatrzenie skargi Pana (…) na działanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

12.  Rozpatrzenie skargi Pani (…) na Wójta Gminy Wręczyca Wielka.
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13. Podjęcie uchwał w sprawach różnych:

-  w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników

- w sprawie przyjęcia aneksu do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2007 rok 

- w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny części nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej w Hutce

- w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej we Wręczycy Małej

- w sprawie nieodpłatnego nabycia gruntu pod nową drogę w Kalei

- w sprawie nieodpłatnego nabycia gruntu pod nową drogę w Szarlejce 

- w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych za nieruchomości oddane w trwały zarząd jednostkom organizacyjnym szkół i przedszkoli

- w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/182/05 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 29 kwietnia 2005 r. w sprawie miesięcznej wysokości stypendium szkolnego dla uczniów zamieszkałych w gminie Wręczyca Wielka

- w sprawie zabezpieczenia w formie weksla „in blanco” środków z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej przeznaczonych na budowę sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Borowem

-  w sprawie zaciągnięcia kredytu na modernizację kotłowni c.o. w Zespole Szkół w Truskolasach

- w sprawie zaciągnięcia kredytu na remont kapitalny kuchni w Zespole Szkół w Węglowicach

- w sprawie zmiany uchwały Nr V/38/07 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 20 marca 2007 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu na budowę sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Borowem

- w sprawie zmiany uchwały Nr V/39/07 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 20 marca 2007 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu na remont kapitalny kuchni wraz z zakupem urządzeń w Zespole Szkół w Węglowicach 

- w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 rok

- w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wręczyca Wielka

- w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy”

- w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Wręczyca Wielka

- w sprawie zmiany uchwały Nr I/5/06 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 27 listopada 2006 r. w sprawie powołania stałych Komisji Rady Gminy Wręczyca Wielka oraz ustalenia ich stanu liczbowego

-  w sprawie zmiany uchwały Nr I/10/06 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 27 listopada 2006 r. w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy.

14. Zapytania i  wnioski mieszkańców Gminy. 

15. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania.

16. Zamknięcie obrad VII sesji zwyczajnej Rady Gminy. 

Ad.1    

            Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant stwierdził, że na stan 15 Radnych, w sesji uczestniczą wszyscy Radni, wobec czego  Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przywitał wszystkich zaproszonych Gości, Radnych, Wójta Gminy, pracowników Urzędu Gminy oraz kierowników jednostek organizacyjnych.

Ad.2   

             Na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy Pana Marka Prubanta dotyczące ewentualnych uwag lub wniosków do proponowanego porządku obrad sesji głos zabrali:
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Radny Andrzej Ryś zgłosił wniosek o wycofanie z pkt.13 porządku obrad, tj. Podjęcie uchwał w sprawach różnych, p.pkt-u dot. podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały nr I/5/06 Rady Gminy z dnia 27 listopada 2006 r. , a dotyczącej rozwiązania Komisji ds. Pozyskiwania Środków Unijnych.

Radny uzasadniając swój wniosek stwierdził, iż kiedy jesteśmy w Unii Europejskiej - likwidowanie tego typu Komisji pozostawia bez komentarza.

Poza tym takie argumenty na likwidację tej Komisji jak to, że nie ma pytań na posiedzeniu, albo że nie przyszli goście zaproszeni – również pozostawia bez komentarza.

Radny powiedział, że trzeba się przede wszystkim zastanowić nad tym, jak ta Komisja powinna pracować, ponieważ ona ma pomóc całej Radzie w tym czasie, kiedy środki unijne są i kiedy powinno się je szukać i wykorzystać maksymalnie.  I to nie tylko na inwestycje kulturalne, oświatowe, sportowe, ale również na inne cele – bezpośrednio dotyczące mieszkańców. 

Dlatego może należałoby zastanowić się nad zmianą jej funkcjonowania, ale na pewno nie powinno się jej likwidować. 

Radny Andrzej Ryś zwrócił się do członków Rady Gminy, aby mając na względzie dobro mieszkańców zdecydowali, czy będą głosować za rozwiązaniem Komisji, czy raczej zastanowili się nad tym, jak ta Komisja ma działać.

Biorąc powyższe pod uwagę – Radny Andrzej Ryś jeszcze raz zwrócił się z wnioskiem o wycofanie uchwały dot. likwidacji Komisji ds. Pozyskiwania Środków Unijnych, a   jeżeli wniosek ten nie zostanie przyjęty – wnioskuje o głosowanie imienne.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant stwierdził, że jeśli padł ze strony Radnego wniosek dotyczący wycofania z porządku obrad uchwały w sprawie zmiany uchwały nr I/5/06  dot.powołania stałych Komisji oraz ustalenia ich stanu liczbowego, to Radny powinien złożyć również wniosek o wykreślenie następnej uchwały w tym przedmiocie, a mianowicie w sprawie zmiany uchwały Nr I/10/06 dot. ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy, ponieważ te uchwały są ze sobą powiązane. 

W związku z powyższym zapytał, czy Radny Andrzej Ryś wnosi również o wycofanie drugiego projektu uchwały w tym temacie.

Radny Andrzej Ryś oznajmił, iż wnosi o to, aby Komisje Rady Gminy pozostały w nie zmienionym kształcie. W związku z tym wnioskuje o wycofanie z porządku obrad sesji obydwu uchwał które są związane z likwidacją Komisji.

Radny Robert Mańczyk zgłosił wniosek przeciwny stwierdzając, iż chciałby aby porządek obrad sesji został utrzymany, ponieważ wydaje Mu się, że Radny Ryś nie za bardzo zrozumiał intencje tego działania, bo nie chodzi tutaj o to, żeby Rada się nie zajmowała pozyskiwaniem środków unijnych, tylko żeby to działanie było bardziej efektywne. 

Radny powiedział, że 3-osobowa grupa Radnych będących w tej Komisji sama się wypowiedziała, że nie chcą działać w tej Komisji, że mają za mało pracy i dlatego tą Komisję ma przejąć inna Komisja. Będzie wtedy więcej Radnych brało udział w tej Komisji i będzie większy efekt dla całego środowiska. 

Dlatego uważa, że należy pozostawić porządek obrad bez zmian.

Radny Andrzej Ryś zwrócił się z pytaniem, czy może zabrać głos, ponieważ chciałby się odnieść do wypowiedzi Pana Mańczyka

Przewodniczący Rady Gminy spytał, czy Pan Ryś chciałby zgłosić jeszcze jakiś wniosek

Radny Andrzej Ryś oznajmił, że nie jest to wniosek.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant stwierdził, że jeśli Radny Ryś nie będzie zgłaszał wniosku, to jeśli chodzi o dyskusję w tym temacie – może się ona odbyć przy konkretnym projekcie uchwały. Natomiast w tym momencie jest zgłaszanie ewentualnych wniosków do porządku obrad. I  na razie są dwa wnioski:

I-szy wniosek Radnego Andrzeja Rysia: 

- żeby zdjąć z porządku  obrad dwa projekty uchwał z pkt. 13 tj.:

-  w sprawie zmiany uchwały Nr I/5/07 dot. zmiany uchwały w sprawie powołania stałych komisji i ustalenia stanu liczbowego  (tj.likwidacja Komisji ds. pozyskiwania środków unijnych), oraz 

- w sprawie zmiany uchwały Nr I/10/07 w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji 
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II-gi wniosek Radnego Roberta Mańczyka:

- żeby porządek obrad dzisiejszej sesji uchwalić w brzmieniu jaki został Państwu Radnym dostarczony w materiałach na sesję.

Radny Andrzej Ryś dodał, że jeśli pierwszy Jego wniosek zostanie odrzucony, wówczas pozostaje aktualny drugi wniosek który zgłosił, a mianowicie głosowanie imienne w przypadku projektu uchwały dot. likwidacji Komisji ds. Pozyskiwania Środków Unijnych.

Na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy – nie zgłoszono innych propozycji odnośnie porządku obrad.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie I-szy wniosek zgłoszony przez Radnego Andrzeja Rysia tj. o wycofanie z pkt.13, dwóch p.pkt-ów dotyczących podjęcia następujących uchwał:

- w sprawie zmiany uchwały Nr I/5/07 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 27 listopada 2006 r. w sprawie powołania stałych Komisji Rady Gminy Wręczyca Wielka oraz ustalenia ich stanu liczbowego

- w sprawie zmiany uchwały Nr I/10/06 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 27 listopada 2006 r. w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy

Przebieg głosowania za przyjęciem wniosku Radnego Andrzeja Rysia w sprawie wykreślenia z porządku obrad uchwał j/w:

4 „za”

9 „przeciw”

2 „wstrzymujące”

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że wobec powyższego głosowanie nad drugim wnioskiem zgłoszonym przez Radnego Roberta Mańczyka jest bezzasadne.

 Następnie poddał pod głosowanie porządek obrad VII sesji zwyczajnej w brzmieniu dostarczonym Państwu Radnym w materiałach na sesję.

W wyniku głosowania Rada Gminy większością głosów (11 „za”) przyjęła porządek VII sesji zwyczajnej Rady Gminy w brzmieniu jak na wstępie. 

Ad.3.

           Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant zwrócił się do Rady Gminy z pytaniem, czy będą jakieś uwagi lub wnioski do protokołu z ostatniej sesji.

Uwag i wniosków nie zgłoszono.

W wyniku głosowania Rada Gminy większością głosów (14 „za”, 1 „wstrzymujący”) przyjęła protokół z ostatniej sesji bez czytania.

Ad.4.

              Zapytania i wnioski mieszkańców gminy. 

Pan (…) zwrócił się z pytaniami w sprawie:

-  kiedy zostanie rozpoczęty II etap budowy kanalizacji w Truskolasach 

- o jaką kwotę Gmina wystąpiła do Norweskiego Mechanizmu Finansowego 

- dlaczego został ogłoszony przetarg na remont kuchni w Węglowicach, skoro nie wprowadzono zwiększenia wydatków na tą inwestycję o 600 000 zł 

Pan Wacław Kmieć zwrócił się z następującymi wnioskami:

-  w sprawie wywozu ścieków komunalnych
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Pan Wacław Kmieć poinformował, iż większość sołectw w Gminie Wręczyca Wielka została zakwalifikowana do obszarów ONW, tj. obszarów o niekorzystnym gospodarowaniu. W związku z tym rolnicy są zobowiązani do tzw. dobrej praktyki rolniczej.

W tym pojęciu jest między innymi prawidłowe usuwanie ścieków komunalnych do kanalizacji i z szamb do oczyszczalni ścieków. Rolnicy muszą mieć umowy na usuwanie nieczystości. Powstaje pytanie, gdzie rolnicy z naszej gminy mogą wywozić te odpady. 

Pan Kmieć stwierdził, iż są w Gminie Wręczyca dwie oczyszczalnie ścieków – czy wobec tego Gmina podpisze z rolnikami umowy na przyjęcie ścieków, a jeśli nie - to prosi wskazać gdzie i z kim można te umowy na wywóz nieczystości zawrzeć. Prosiłby również, aby w formie kurend powiadomić o tym fakcie rolników.

- w zakresie szkód łowieckich

Pan Wacław Kmieć stwierdził, iż od kilku lat narasta problem niszczenia upraw rolnych przez dzikie zwierzęta – dziki, jelenie, sarny. Kilka razy sygnalizował ten problem na sesji Rady Gminy. Jednak problem nadal istnieje i nie widzi działań ze strony organów gminy aby go  rozwiązać lub poważnie ograniczyć.

Jego zdaniem szkody wynikają z nadmiernego zagęszczenia zwierzyny zwłaszcza dzików. Przekroczone są pojemności łowisk, dlatego zwierzęta idą na pola uprawne i je dziesiątkują.

Pan Kmieć powiedział, że jako rolnicy oczekują od władz Gminy Wręczyca Wielka podjęcia działań przywrócenia równowagi w tym zakresie, tzn. do zobowiązania Kół Łowieckich działających na terenie Gminy do zredukowania ilości dzików i prowadzenia prawidłowej gospodarki łowieckiej polegającej na większej ochronie upraw rolnych,

- w zakresie ochrony zdrowia

Pan Wacław Kmieć stwierdził, iż przedłuża się strajk lekarzy i pielęgniarek, i na naszym terenie opieka zdrowotna nie jest zagwarantowana nawet na podstawowym poziomie. W rejonie Węglowic - raz że od lat już kuleje Ośrodek Zdrowia, to w tej chwili nie ma żadnej opieki. Uważa,  że jest to skandaliczne,  że władze się tym w ogóle nie zajmują

Pani Małgorzata Ferenc Radna Powiatowa, przychyliła się do prośby Pana Wacława Kmiecia odnośnie szkód wyrządzanych przez dziki, stwierdzając że jest to naprawdę duża plaga i problem ten ciągle narasta,  również i w Pierzchnie – gdzie mieszka.

Radna poinformowała, że rozmawiała z Kołem Łowieckim, które tak naprawdę nie bardzo jest w stanie poradzić sobie z tym wszystkim. Także może Rada Gminy powinna podjąć jakieś działania, jakieś wnioski odnośnie pomocy rolnikom w tym zakresie.

Ad.5.

              Interpelacje i wnioski Radnych 

Radny Jerzy Chrząstek zgłosił następujące wnioski i zapytania:
- w sprawie powitania obecnych na sesji przez Przewodniczącego Rady Gminy

Radny zaproponował, aby Pan Przewodniczący otwierając sesję Rady Gminy powitał imiennie tylko Gości zaproszonych w tym Wójta Gminy, natomiast służby pracownicze gminy nie witał z imienia i nazwiska, tylko ogólnie -  tak jak to jest wszędzie praktykowane,

- w sprawie przedłużenia autobusu PKS z Cisia do Puszczewa

Radny nawiązując do informacji, że PKS wygrał przetarg na obsługę gminy Blachownia, ponowił wniosek, aby zwrócić się tym razem do PKS-u o przedłużenie kursu Częstochowa – Cisie – do Puszczewa, ponieważ bardzo o to proszą mieszkańcy tamtego rejonu, 

-  w sprawie uregulowania spraw melioracyjnych

Radny zwrócił się do Pana Wójta z prośbą, aby pracownik odpowiedzialny za melioracje zgłosił się na teren Węglowic do sołtysa i aby zainteresował się wnioskami mieszkańców. Żeby to co było obiecywane przez 2 lata było wreszcie wykonane. Radny stwierdził, że są wydawane wnioski, a później część spraw nie jest realizowana do końca. Takie sytuacje powodują niezadowolenie mieszkańców danej miejscowości,

- w sprawie drogi dojazdowej do gruntów rolnych Puszczew-Jezioro

Radny zapytał, czy w związku z przyznaną kwotą z województwa na modernizację drogi Puszczew-Jezioro - wiadomo kiedy będzie przetarg na tą drogę, czy będzie to jeszcze w tym roku?
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- w sprawie nowych dowodów osobistych

Radny zwrócił się z pytaniem, jaka jest sytuacja w naszej gminie w zakresie dowodów osobistych – jaki procent dowodów osobistych został wymieniony, a jaki pozostał jeszcze do wymiany. Jeżeli dużo osób nie wymieniło jeszcze dowodów, to należałoby czynić starania, żeby poinformować mieszkańców, aby od 1 stycznia nowego roku nie zdarzyło się, żeby były osoby które jeszcze nie wymieniły dowodu. Dotyczy to zwłaszcza osób starszych, które bez nowego dowodu niczego np. w ZUS-ie nie załatwią.

Na zakończenie swojego wystąpienia Radny Jerzy Chrząstek powiedział:

- chciałem serdecznie podziękować Panu Radnemu Szymańskiemu, Panu Radnemu Nowakowi, że tak się zainteresowali mocno moją przepompownią i sołtysa z Puszczewa -  że był na sesji budżet zatwierdzony, pieniądze były przeznaczone, wszyscy Radni głosowaliście za tym, a później w Informatorze było ujawnione, że na Wasz wniosek – prosimy o przyspieszenie budowy przepompowni. Słuchajcie Państwo – coś jest nie tak. Ja uważam, że każdy Radny powinien się zajmować swoimi sprawami. Kolega (…) – żeby miał chodnik w Grodzisku, kolega (…) – na temat ścieków i kanalizacji w rejonie Truskolas, bo w związku z tym, że nie jest to zakończone w tamtym rejonie, prace w okolicach Węglowic nie wiadomo kiedy będą prowadzone.

Ja nie wnikam w inne sprawy, ale uważam, że coś jest nie tak, bo jeżeli my głosujemy, i wszyscy wiemy o tym - było wszystko ogłoszone w terenie, jest opisane, a później jeszcze raz to wszystko powielamy – nie potrzebnie to wszystko

Radny Robert Mańczyk zwrócił się z następującymi pytaniami:
- w sprawie projektu na kanalizację we Wręczycy Wielkiej

Radny stwierdził, że przy tak ekstremalnych ulewach jakie były ostatnio, żadna kanalizacja nie pomoże. Ulewy te pokazały, że w tym zakresie we Wręczycy jest fatalna sytuacja. Miejscowa Straż interweniowała w 6-ściu przypadkach, natomiast wielu mieszkańców musiało sobie radzić samemu, bo Strażacy nie byli w stanie natychmiast wszystkim pomóc, a wiadomo że chodzi o to, żeby działać szybko i sprawnie. Chcieli ściągnąć środki pomocowe ze Straży z Kłobucka, ale tam sytuacja była podobna. 

Radny oznajmił iż miał być zlecony projekt kanalizacji – chciałby więc wiedzieć jak to jest daleko zaawansowane,

- w sprawie braku miejsc dla dzieci w Przedszkolu we Wręczycy

Radny stwierdził, że dochodzą do Niego słuchy, że przynajmniej od 2-3 lat brakuje miejsc w Przedszkolu we Wręczycy. Z tego co wie, to ponad 20 dzieci w tym roku nie zostało przyjętych do Przedszkola. Czy Gmina ma jakieś rozeznanie w rocznikach na lata przyszłe, czy ta sytuacja sama się rozwiąże, czy też nie trzeba będzie podjąć jakichś działań, żeby można jednak więcej dzieci przyjąć do Przedszkola

Radny Tomasz Szymański zgłosił następujące wnioski i zapytania:

- w sprawie oznaczenia w Hutce przejść dla pieszych

Radny poinformował, że w miejscu gdzie istnieją przystanki autobusowe, nie ma namalowanych pasów na jezdni, a przystanki te są zlokalizowane na ul.Głównej – na jej początku i na końcu. 

Nie ma namalowanych przejść dla pieszych, a tam przechodzą głównie dzieci i młodzież która dojeżdża do szkół. Brakuje również znaków informacyjnych, żeby kierowcy wiedzieli że takie przejście się znajduje, bo ruch odbywa się tam z większą prędkością niż to jest oznaczone. Dlatego należy to dobrze oznakować, żeby nie doszło do kolizji czy tragedii gdy zostanie potrącona jakaś osoba młodociana,  która oczekuje na tych przystankach,  czy przechodzi na ich teren 

-  w sprawie powołania komisji do opracowania nowego statutu gminy 

Radny zwrócił się z wnioskiem, aby Radca Prawny przeanalizował obecny statut gminy i znalazł błędy prawne, które się w nim znajdują. Ponadto wnosił, aby Rada Gminy wytypowała spośród siebie Radnych, którzy zajęliby się opracowaniem nowego statutu gminy, ponieważ m.in. ma na uwadze to, że w tym statucie jest opracowany punkt, który zabrania uczestniczenia w posiedzeniach Komisji Rewizyjnej osób, które nie są jej członkami - co jest niezgodne z ustawą o samorządzie gminnym. Radny stwierdził, że tego typu spornych punktów w statucie jest wiele więcej i uważa, że Radca Prawny powinien go przeanalizować i znaleźć te punkty, a następnie żeby zespół redakcyjny który zostałby powołany do opracowania statutu zmienił je,
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- w sprawie nie wykorzystywania przez Wójta Gminy urlopu wypoczynkowego 

Radny poinformował, że do Pana Przewodniczącego i do Pana Wójta napisał pismo ponad miesiąc temu, które dotyczyło tego, ażeby Pan Wójt wykorzystał urlop za ubiegły rok, jak też zaplanował, czy poszedł na urlop w roku bieżącym. Z tego co wie, to Pan Wójt nie przebywał na urlopie od dosyć długiego okresu czasu – chyba kilku, a może kilkunastu lat  (dokładnie nie wie, bo nie sprawdzał), a zgodnie z ustawą o pracownikach samorządowych czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Miast w imieniu pracodawcy wykonuje organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, lub w zakresie ustalonym przez ten organ w odrębnej uchwale – jej Przewodniczący. 

Znając stanowisko w naszej gminie – sprawuje to Pan Przewodniczący, dlatego ma pytanie – dlaczego do chwili obecnej Pan Wójt nie wykorzystał urlopu za ubiegły rok, jak też nie zamierza – z tego co wnioskuje – w ogóle iść na urlop tegoroczny.

Radny oznajmił, że o problemach niewykorzystanych urlopów wypoczynkowych Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów jest coraz głośniej w całej Polsce – jest to jakaś plaga, że Panowie na tych stanowiskach nie chodzą na urlopy. Nie wie z czym to jest związane, a orzeczenie Trybunału Konstytucyjnego mówi, że są takimi samymi pracownikami jak wszyscy inni. W związku z tym obowiązują ich takie same przepisy Kodeksu Pracy,
- w sprawie zagubienia protokołu z zebrania wiejskiego odbytego w Truskolasach

Radny zwrócił się do Wójta Gminy z pytaniem, jak doszło do zaginięcia protokołu z zebrania wiejskiego odbytego w Truskolasach w dniu 10 lutego 2003 roku. Radny stwierdził, iż protokół  ten najprawdopodobniej zaginął ok. 2 lat temu, z chwilą kiedy została wytyczona sprawa przeciwko Wójtowi Gminy związana z pobieraniem opłat za podłącze do kanalizacji,

- w sprawie braku protokołów z posiedzeń Komisji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Radny zwrócił się z pytaniem, dlaczego w BIP-ie od 2004 roku nie umieszcza się żadnych protokołów z posiedzeń Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetowej, Komisji Polityki Społecznej i Komisji ds. Pozyskiwania Środków Unijnych. Kto za to w Gminie odpowiada i dlaczego tych protokołów w Internecie nie można znaleźć,

 - w sprawie podwyższenia kwoty dot. remontu stołówki w Węglowicach i kotłowni w Truskolasach
Radny zwrócił się z pytaniem, co wpłynęło na tak znaczne podwyższenie kwoty dotyczącej remontu stołówki w Węglowicach i kotłowni w Truskolasach. Czym podyktowane było zwiększenie tych wydatków inwestycyjnych łącznie o sumę 740 000 zł,

- w sprawie wprowadzenia nowego zadania do budżetu gminy 

Radny zwrócił się z pytaniem, co wpłynęło na to, że mimo iż w rocznym planie tego nie było – dzisiaj będziemy głosować m.in. nad taką uchwałą i dlaczego akurat ta uchwała znalazła się teraz, a nie wypłynęło to w czasie kiedy był zatwierdzany budżet roczny, a związana jest z budową drogi z Puszczewa do Jeziora. Czym jest uwarunkowane to, że ta droga musi być i dlaczego aż taki duży jest koszt budowy tej drogi, bo wynosi 326 500 zł,

- w sprawie podjęcia uchwał dotyczących odwołania Pana Wiesława Żerdzińskiego z Przewodniczącego Komisji Budżetowej i Pana Ryszarda Francika z Przewodniczącego Komisji Polityki Społecznej

Radny poinformował, iż chciałby złożyć na ręce Pana Przewodniczącego wniosek podpisany przez Niego, Pana Nowaka i Panią Hain o następującej treści:

„ Zgodnie z § 21 i § 51 Statutu Gminy Wręczyca Wielka – Uchwały Nr V/50/03 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 15 kwietnia 2003 r. w sprawie Statutu Gminy Wręczyca Wielka wnosimy o podjęcie uchwały dot. odwołania Wiesława Żerdzińskiego – z Przewodniczącego Komisji Budżetowej i Ryszarda Francika – z Przewodniczącego Komisji Polityki Społecznej .

Uzasadnienie: Wydarzenia, które zaszły w ostatnim czasie, a w szczególności decyzje Wysokiej Rady dot. odwołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej oraz rozwiązania klubu radnych „Razem” zmusiły nas do zweryfikowania naszych decyzji, które zapadły jesienią ubiegłego roku po utworzeniu klubu radnych „Razem” w zakresie obsady stanowisk funkcyjnych w Radzie. 

W chwili obecnej Panowie – Wiesław Żerdziński, Ryszard Francik są beneficjentami tamtego układu a równocześnie nie przyznają się do niego, a wręcz go porzucili. 

W związku z powyższym utracili nasze zaufanie w zakresie sprawowania tych funkcji w radzie.”
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Radny Tomasz Szymański następnie powiedział, że analizując półroczną działalność – tacy Panowie jak Pan Chrząstek, Pan Kubat, czy Pani Markowska, lub też Pan Schulz - o wiele lepiej wypełnialiby funkcję Przewodniczących .

W związku z tym, trójka Radnych będących autorami wniosku, jeżeli wniosek zostanie przegłosowany – w pełni poprze kandydatury w/wym. osób na objęcie tychże funkcji Przewodniczących Komisji.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej oznajmił, iż sam złożył rezygnację z funkcji Przewodniczącego, także nie trzeba Go odwoływać

Radny Tomasz Szymański stwierdził, że rezygnacja nie została przyjęta. 

Radny Paweł Kania zgłosił następujące wnioski:

- w sprawie plagi dzikich zwierząt
Radny stwierdził, iż oprócz dzików, jeleni i saren - jest również plaga lisów, które tępią drobną zwierzynę – kuropatwy, bażanty, zające. Ponieważ na sesji są obecni członkowie Koła Łowieckiego, może udałoby się zaradzić temu problemowi i znaleźć jakieś rozwiązanie w tym zakresie 

- w sprawie drogi w Czarnej Wsi w okolicach Kościoła

Radny stwierdził że na odcinku od przystanku autobusowego do samego Kościoła droga jest w fatalnym stanie, rozwala się. Dlatego należałoby zwrócić się z wnioskiem do Powiatu, żeby poprawili tą nawierzchnię lub położyli nową

Radny Sławomir Kubat zgłosił następujące wnioski:
- w sprawie przeczyszczenia kratki ściekowej na moście w Truskolasach

Radny poinformował, że po ostatnich opadach deszczu na zakręcie na moście w Truskolasach kratka ściekowa została zatkana i należałoby ją udrożnić, ponieważ woda bardzo wolno spływa, jeżdżą samochody i piesi narażeni są na opryskiwanie 

- w sprawie naprawy rowu na ul.Szkolnej po pracach remontowych prowadzonych przez Zakład Energetyczny Częstochowa.

Radny stwierdził, że była już komisja na miejscu, było wszystko przeanalizowane, uzgodnione w jaki sposób należałoby naprawić istniejące szkody, tj. które miejsca wybetonować, które wyasfaltować – i do dnia dzisiejszego ta praca nie została wykonana. Po ostatnich opadach deszczu sytuacja jeszcze bardziej się pogorszyła, rów się oberwał i stwarza to zagrożenie dla samochodów, które się mijają, ponieważ bliżej prawej strony jezdni jest wszystko podmyte, może dojść do wypadku. Dlatego należałoby ponaglić Zakład Energetyczny żeby po pracach które wykonał prawie rok temu -  doprowadził cały  teren wreszcie do porządku. 

Radna Dorota Fiącek zgłosiła następujące wnioski:

- w sprawie ustawienia w Bieżeniu koszów na odpady typu plastik i szkło

- w sprawie wywozu śmieci wielkogabarytowych

Radna poprosiła, aby poinformować mieszkańców odpowiednio wcześniej – poprzez kurendę lub ogłoszenie  – o terminie wywozu śmieci wielkogabarytowych.

Radny Wiesław Żerdziński zgłosił wniosek:

- w sprawie naprawy drogi w Kulejach w kierunku Kościoła

Radny poinformował że chodzi o drogę wojewódzką za skrzyżowaniem w Kulejach w kierunku Kościoła. W okolicach gdzie jest zakręt, mostek - na skraju drogi zrobiła się wyrwa, która już wchodzi w drogę. W związku z tym droga się znacznie pochyla i dlatego dobrze byłoby wystąpić w tej sprawie do Rejonu Dróg 

Radny Marek Schulz zgłosił wniosek:

- w sprawie usuwania podczas remontów dróg narośli na poboczach jezdni

Radny poprosił o wystosowanie pisma do Rejonu Dróg Wojewódzkich z prośbą, żeby podczas remontu dróg, układania nakładek na jezdni czy łatania dziur,  Firma obcięła również narośla na poboczach.  Radny stwierdził, że ponieważ droga jest uszkodzona,  powstałe koleiny powodują to, że podczas opadów deszczu powstają potoki na drodze. Narośla na poboczach nie pozwalają wodzie odpłynąć do rowu, dlatego stoi na tej uszkodzonej jezdni, co jest bardzo niebezpieczne zwłaszcza podczas mijania się samochodów.
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Ad.6.

             Sprawozdania Przewodniczących Komisji Rady Gminy z działalności międzysesyjnej

         Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant zwrócił się do Przewodniczących Komisji Rady Gminy - w kolejności zgodnie z porządkiem obrad - o przedstawienie sprawozdań z działalności międzysesyjnej.

1/ Pan Robert Mańczyk przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej 

W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Przewodniczącego z pracy Komisji Rewizyjnej w okresie międzysesyjnym.

(sprawozdanie – załącznik do protokołu)

2/ Pan Piotr Nowak przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji ds. Pozyskiwania Środków Unijnych.

Na zakończenie swojego sprawozdania Przewodniczący Komisji zwrócił się do Rady Gminy:

- Szanowni Radni, jak widać osoby zaproszone  przyszły na posiedzenie, więc ja tu się dziwię Radnym, że twierdzą że nie przychodzą osoby zaproszone.

Pani Podinspektor Aleksandra Banasiak miała przeprowadzić zebranie z Prezesami Ochotniczych Straży Pożarnych. Takie zebranie się niestety nie odbyło, ale to nie świadczy o tym, że na posiedzenia nie przychodzą osoby.

W innych Gminach są takie Komisje, mają prawo bytu. Dopiero zaczęliśmy – to jest zaledwie dopiero pół roku, więc nie widzę powodu żebyśmy mieli już likwidować. Może dajmy jeszcze pół roku szansę funkcjonować tej Komisji 

Radny Paweł Kania:

- w jakiej Gminie są tego typu Komisje?

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Nowak:

- np. w Małopolsce w Gminie Kłaj 

W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Przewodniczącego z pracy Komisji ds. Pozyskiwania Środków Unijnych w okresie międzysesyjnym.

(sprawozdanie – załącznik do protokołu)

3/ Pan Ryszard Francik przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Polityki Społecznej oraz Komisji Budżetowej.

Po złożeniu sprawozdania głos zabrali:

Radny Tomasz Szymański:

- na ręce Pana Wójta i Pana Przewodniczącego Rady Gminy złożę wniosek Posłów na Sejm RP: Pana Szymona Giżyńskiego, Pana Lucjana Karasiewicza, Pani Jadwigi Wiśniewskiej oraz Senatorów RP: Pana Czesława Ryszki i Pana Jarosława Laseckiego:  „ Z uwagi na utrudnienia w dostępie do kontaktów z wyborcami na terenie Gminy, w której uzyskali mandat Radnego - Radnym Gminy Wręczyca Wielka rekomendowanych do tej funkcji przez Partię Prawo i Sprawiedliwość, korzystając z ustawowego prawa określonego w art. 23 oraz w art.24 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 9 maja 1996 roku o wykonaniu mandatu Posła i Senatora (Dz.U. z 2003 r. Nr 221 poz. 2199, z późn.zm.)

wnosimy o udostępnienie lokalu na czas odbycia doraźnych dyżurów poselsko-senatorskich, które planujemy odbywać począwszy od dnia 1 sierpnia 2007 roku:  co dwa tygodnie w każdy poniedziałek w godz. 18-19-tej w miejscowości Hutka (szkoła), co dwa tygodnie w każdy wtorek – w godz. 18-19-tej w miejscowości Truskolasy (szkoła), co dwa tygodnie w każdą środę w godz.18-19-tej w miejscowości Węglowice (szkoła), co dwa tygodnie w każdy czwartek w godz.18-19-tej we Wręczycy Wielkiej (Urząd Gminy), co dwa tygodnie w każdy piątek  w godz.18-19-tej w miejscowości Kalej (szkoła). Ponadto informujemy, że organizacją doraźnego dyżuru poselskiego i senatorskiego zajmować się będą zgodnie z art.23, ust.4 w/wym. ustawy społeczni współpracownicy w osobach:
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Tomasz Szymański - Radny Gminy Wręczyca Wielka w imieniu Posła Szymona Giżyńskiego 

Piotr Nowak – Radny Gminy Wręczyca Wielka w imieniu Posła Lucjana Karasiewicza

Małgorzata Ferenc – Radna Powiatowa w imieniu Posłanki Jadwigi Wiśniewskiej

Tomasz Osiński – Sołtys Puszczewa w imieniu Senatora Czesława Ryszki

(…) – zam. Truskolasy w imieniu Senatora Jarosława Laseckiego 

Równocześnie korzystając z uprawnień wynikających z ustawy z dnia 9 maja 1996 roku o wykonywaniu mandatu Posła i Senatora, a w szczególności art. 22, zwracamy się do Przewodniczącego Rady o informowanie nas o terminach sesji  i wszystkich Komisji Gminy Wręczyca Wielka oraz o dostarczanie projektów uchwał kierowanych  na sesję. Poniżej podane są adresy Biur Poselskich i Biur Senatorskich”

Radny Tomasz Szymański wręczył odczytany wniosek na ręce Przewodniczącego Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Pan M.Prubant:

-  mam pytanie do Pana Radnego, ponieważ wniosku który Pan przedstawił nie podpisał żaden z Posłów ani Senatorów. Wniosek musi być przez te osoby poświadczony podpisem

Radny Tomasz Szymański:

- oczywiście, wniosek będzie podpisany i dostarczony. Ja dzisiaj zostawiam to Panu tylko sygnalizacyjnie, dostarczę drugi dokument podpisany

Przewodniczący Rady Gminy Pan M.Prubant:

- bardzo proszę o dostarczenie podpisanego dokumentu, bo jeśli go nie otrzymam, to ten wniosek będzie nieważny i nie będzie realizowany

Radny Tomasz Szymański:

- oczywiście

Radny Ryszard Francik:

- Panie Przewodniczący, o ile się orientuję w całej Polsce jest stosowane proste rozwiązanie  - każdy Poseł ma prawo mieć biuro poselskie, ale musi sobie wynająć i zapłacić. Jest to zupełnie normalne. Pani Janik miała w remizie – również korzystałem. Trzeba po prostu zapłacić – to wszystko.

Radny Andrzej Ryś:

- w sprawie informacji Pana Przewodniczącego  Francika – nic nie było dotyczące wniosku Pana Mańczyka, gdzie ja byłem przeciwny temu wszystkiemu, ponieważ On zgłosił taki wniosek, żeby w ogóle nie zajmować się tą sprawą o kanalizację - żeby zajęła się tym Rada. A to samo mogli odrzucić na Komisji Rewizyjnej. W tej informacji w ogóle nic takiego nie było, że zająłem takie stanowisko 

Przewodniczący Rady Gminy Pan M.Prubant:

- ale ja tu czegoś nie rozumiem, proszę o dokładne sprecyzowanie wniosku …

Radny Andrzej Ryś:

- wniosek był Pana Mańczyka na Komisji Polityki Społecznej żeby nie zajmować się w ogóle już tą sprawą, tym wyrokiem, ponieważ jest to prawomocne. I ja wniosek złożyłem taki, żeby tym zajęła się Komisja Rewizyjna, ewentualnie odrzuciła, a nie przerzucać to na barki Polityki Społecznej. W tej informacji nie było nic takiego, że byłem przeciwny temu wnioskowi Pana Mańczyka

Przewodniczący Komisji Budżetowej Pan W.Żerdziński:

- ale to jest ujęte w protokole, w informacji nie musi być…

Radny Andrzej Ryś:

- ale dlaczego nie może być, jeżeli inne informacje są. Ja zgłaszam, bo mam takie prawo, a informacja i tak będzie przegłosowana

Przewodniczący Rady Gminy Pan M.Prubant:

- czyli Pan Radny zgłasza wniosek ażeby uwzględnić w tym sprawozdaniu z pracy Komisji w okresie międzysesyjnym coś takiego, że Pan złożył taki wniosek?

Radny Andrzej Ryś:

- tak, ja myślę, że na dyktafonie jest to zapisane, także ewentualnie można to sprawdzić

Przewodniczący Komisji Budżetowej Pan W.Żerdziński:

- moje zdanie jest takie, że nie ma takiej potrzeby, bo protokół uwzględnia tą sprawę. Gdybyśmy wszystkie rzeczy umieszczali w informacji, to trzeba byłoby protokół czytać

Radny Andrzej Ryś:

- ale po tym wszystkim Radny Mańczyk dopiero zgłosił wniosek taki, żeby to było na gronie tutaj Rady Gminy
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Przewodniczący Rady Gminy Pan M.Prubant:

- ale zaszły w tym momencie jakieś nieporozumienia. Proszę Państwa – odnośnie sprawozdania – sprawozdanie daje ogólnikowo przebieg zdarzeń danej Komisji. Jeżeli chodzi o protokół, ponieważ go czytałem – jest to uwzględnione

Przewodniczący Komisji Budżetowej Pan W.Żerdziński:

- oczywiście, ja stawiam wniosek o przegłosowanie tego sprawozdania

Przewodniczący Rady Gminy Pan M.Prubant:

- czyli są dwa wnioski – o przegłosowanie sprawozdania bez zmian i wniosek przeciwny Radnego Andrzeja Rysia, tj. z uwzględnieniem drobnych poprawek, które On zasugerował. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem, kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem sprawozdania bez poprawek 

W wyniku głosowania większością głosów (10 „za”, 3 „przeciw”, 2 „wstrzymujące”) Rada Gminy przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Budżetowej i Polityki Społecznej w okresie międzysesyjnym.

(sprawozdanie – załącznik do protokołu)

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż pozostaje jeszcze kwestia dotycząca stanowiska Rady Gminy w sprawie odwołania członków Rady Gminy ze składu zespołu redakcyjnego Informatora Samorządowego Gminy Wręczyca Wielka.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant kontynuował:

- stanowisko Komisji Państwo już znacie i stanowisko to było jednoznaczne, tj. ażeby odwołać Radnych ze składu zespołu redakcyjnego. Nie mniej jednak prosiłbym, aby to stanowisko wyraziła Rada Gminy, która jest tym organem, który powołuje i odwołuje.

Decyzja Rady Gminy nie była wcześniej wyrażona w tej sprawie w formie uchwały, jednak Rada Gminy przyjęła kiedyś takie stanowisko odnośnie składu zespołu redakcyjnego. Dlatego też w chwili obecnej proszę o przegłosowanie – kto z Państwa Radnych jest za odwołaniem członków Rady Gminy ze składu zespołu redakcyjnego Informatora Samorządowego Gminy Wręczyca Wielka?

W wyniku głosowania Rada Gminy większością głosów ( 11 „za”, 3 „przeciw”, 1 „wstrzymujący”) odwołała członków Rady Gminy ze składu zespołu redakcyjnego Informatora Samorządowego Gminy Wręczyca Wielka.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant:

- w tym momencie stanowisko Rady Gminy jest znane i bardzo proszę o postępowanie zgodnie z tym, co zasugerowała Komisja Polityki Społecznej, mianowicie aby Radni nie brali udziału w redagowaniu Informatora, a wszelkiego rodzaju sugestie czy artykuły były zgłaszane do pracownika, który obsługuje Radę Gminy, Pani Urszuli Rokosy i wtedy będą one uwzględnione  w informatorze. 

Radny Andrzej Ryś:

- jeżeli ma się to odbywać w takim wydaniu, to ja proponuję w ogóle rozwiązać Informator, będzie taniej, a o informacjach puścić kurendę – zgłaszam taki wniosek

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant:

- Pan Radny zgłosił w tym momencie wniosek formalny, aby zrezygnować z  wydawania Informatora. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem wniosku Pana Rysia?

Za przyjęciem wniosku w sprawie zrezygnowania z wydawania Informatora głosowało 3 Radnych, 10 „przeciw”, 2 „wstrzymujących”.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż wniosek został odrzucony.

Ad.7.

             Wójt Gminy Pan Henryk Krawczyk przedstawił informację z realizacji uchwał i wniosków z ostatniej sesji.

Do przedstawionej informacji pytań nie zgłoszono. 

-  12  -

W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie przyjęła informację Wójta Gminy z realizacji uchwał i wniosków z ostatniej sesji.

(informacja – załącznik do protokołu)

Ad.8.

             Wójt Gminy Pan Henryk Krawczyk przedstawił informację z działalności międzysesyjnej.  

Na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie ewentualnych pytań do przedstawionej informacji głos zabrał:

Radny Tomasz Szymański:

- w informacji z działalności międzysesyjnej Pan Wójt się chyba mija z prawdą, bo nie przedstawił tutaj Szanownej Radzie wystąpienia pokontrolnego, które zostało opracowane przez Inspektorów Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, którzy w dniach od 28 – 30 marca 2007 r. przeprowadzili kontrolę doraźną, sprawdzającą gospodarkę finansową Gminy Wręczyca Wielka za okres os 1 stycznia 2003 roku do 30 marca 2007 r.

Ustalenia kontroli zostały zawarte w protokole kontroli podpisanym w dniu 30 marca 2007 r., którego jeden egzemplarz pozostawiono w kontrolowanej jednostce. Nie wiem dlaczego Pan Wójt o tym nie wspomniał. Ja może tu zapoznam Radnych z tym protokołem pokontrolnym: „Poniżej przedstawiam stwierdzone nieprawidłowości, wskazuję zarazem wnioski zmierzające do ich usunięcia i usprawnienia badanej działalności stosownie do treści art.9 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o Regionalnych Izbach Obrachunkowych (Dz.U.z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn.zm.), i tak:

- zaniechanie objęcia w latach 2003-2006 kontrolą finansową wydatków w części jednostek organizacyjnych gminy w zakresie przestrzegania przez kierowników tych jednostek wprowadzonych procedur na podstawie kontroli co najmniej 5% wydatków. Zgodnie z przepisami art.127, ust. 2 i 3 ustawy z dnia 26 listopada  1998 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 z późn.zm.) oraz art.187 ust. 2 i 3 z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 249, poz. 2104 z późn.zm.) kontrolą w każdym roku winny być objęte wszystkie jednostki organizacyjne. Zaniechanie dotyczy 9-ciu funkcjonujących w gminie placówek oświatowych działających w formie jednostek budżetowych. Nieprawidłowość ta świadczy o uporczywym braku zorganizowania systemu kontroli jednostek organizacyjnych gminy, albowiem uchybienia w tym zakresie zostały stwierdzone w trakcie poprzedniej kontroli gospodarki finansowej gminy w roku 2003. W wyniku jej przeprowadzenia, do Wójta Gminy Wręczyca Wielka skierowano wystąpienia pokontrolne Prezesa RIO,  Znak WK 0901/5 z 2003 r. z dnia 14 kwietnia 2003 r. w którym zawarto wniosek dotyczący objęcia kontrolą w każdym roku co najmniej 5% wydatków podległych i nadzorowanych jednostek organizacyjnych. Do tego jest wniosek pierwszy:

1/ wzmocnić działania w celu objęcia kontrolą finansową wszystkich jednostek organizacyjnych stosownie do postanowień art. 187 ust. 2 i 3 z dnia 30 czerwca 2005 r.

Drugi punkt, który stwierdziła Komisja:

- zaniechanie powierzenia na piśmie Skarbnikowi Gminy obowiązków i odpowiedzialności w zakresie prowadzenia rachunkowości, wykonywania dyspozycji środkami pieniężnymi, dokonywania wstępnej kontroli zgodności operacji gospodarczych finansowych z planem finansowym, dokonywania wstępnej kontroli kompletności i rzetelności dokumentów dotyczących operacji gospodarczych i finansowych. Działaniem tym naruszono postanowienia art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych. Do tego jest wniosek drugi:

2/ dokonać  pisemnego powierzenia Skarbnikowi Gminy obowiązków i odpowiedzialności w zakresie prowadzenia rachunkowości, wykonywania dyspozycji środkami pieniężnymi, dokonywania wstępnej kontroli zgodności operacji gospodarczych, finansowych z prawem finansowym, dokonywania wstępnej kontroli kompletności, rzetelności dokumentów dotyczących operacji gospodarczych i finansowych mając na uwadze przepisy art. 45 ust.1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych.

Stosownie do treści art.9 ust.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o Regionalnych Izbach Obrachunkowych (Dz.U. z 2001 roku Nr 55, poz. 577, sprawozdanie o sposobie realizacji wniosków pokontrolnych należy przedłożyć w RIO w Katowicach w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wystąpienia.”
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Dalej Radny Tomasz Szymański kontynuował:

- chciałem się zapytać Pana Wójta czy wreszcie ma Pani Skarbnik opracowane na piśmie obowiązki dotyczące odpowiedzialności w zakresie prowadzenia rachunkowości w naszej Gminie i czy zostało wysłane już pismo do RIO, które dotyczy tych właśnie wystąpień pokontrolnych?

Wójt Gminy Pan Henryk Krawczyk:

- tak, zostało wysłane. Ja uważam, że jest to mała sprawa. Pracownica, która prowadzi kontrole wewnętrzną, to tylko w zakresie czynności nie miała wpisane te 5%, a kontrole jako taką przeprowadzała – tylko nie było, że musi to być 5%.  Natomiast w przypadku Skarbnika – też tylko w zakresie czynności trzeba było wpisać, tego zapisu brakowało, ale i tak te prace prowadziła. To tylko jak się rzuca paragrafami to tak groźnie wygląda,  a  to w sumie nic takiego nie było. Pismo zostało wysłane.

Radny Jerzy Chrząstek:

- Pan Wójt w swojej informacji podał, że zostały zakupione i ustawione trzy przystanki autobusowe, czy planowany jest również przystanek na Jezioro?

Wójt Gminy Pan Henryk Krawczyk:

- w tych trzech nie było i na razie nie ma. Było 25 000 zł – to starczyło na 3 przystanki.  Jeżeli dodatkowe środki na wrześniowej sesji przewidzimy, to wtedy można się zastanowić.

 Innych głosów nie było.

W wyniku głosowania Rada Gminy większością głosów (14 „za”, 1 „przeciw”) przyjęła informację Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej 

(informacja – załącznik do protokołu)

O godz. 14.45 Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 15 minutową przerwę, po której wznowił obrady sesji.

Ad.9.

             Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant stwierdził, iż sprawozdanie z realizacji gminnego planu gospodarki odpadami na terenie Gminy Wręczyca Wielka za lata 2004-2006 było Radnym dostarczone i omawiane na Komisji Polityki Społecznej.

Na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy dotyczące ewentualnych pytań i wniosków do w/wym. sprawozdania – nikt nie zabrał głosu.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy poddał sprawozdanie pod głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z realizacji gminnego planu gospodarki odpadami na terenie Gminy Wręczyca Wielka za lata 2004-2006.

(sprawozdanie – załącznik do protokołu)

Ad.10.

                Wójt Gminy Pan Henryk Krawczyk przedstawił informację dot. stopnia realizacji zadań inwestycyjnych ujętych w planie na 2007 r. 
(informacja – załącznik do protokołu)

Omawiając realizację zadań, Wójt Gminy nawiązując do opracowania projektu pod budowę przepompowni i wodociągu w Puszczewie poinformował poza informacją będącą załącznikiem do protokołu:

-    sprawa jest taka, że jest to w planie, przymierzamy się do realizacji i musi to być skończone w tym roku. Natomiast badania w tej chwili jeszcze trwają. Projektanci mają pewne obiekcje i twierdzą, że ten wodociąg od Puszczewa do Jeziora musimy i tak wybudować, żeby uzbroić ten teren.
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  I jeżeli tam damy 150- tkę, to wcale może nie być potrzebna ta pompownia, bo uzyska się odpowiednie ciśnienie. Jest to jeszcze sprawa ok.2 tygodni, żeby zapadła decyzja – albo budujemy pompownie - wtedy i tak nie mamy rozwiązanej sprawy, bo braknie nam ok. 1-1,5 km sieci do Jeziora i to trzeba zrobić, albo nie wiele drożej będzie kosztowała ta sieć jak ta pompownia i będziemy mieli również temat rozwiązany. Tak czy inaczej będzie to zrobione w tym roku

Nawiązując do budowy kanalizacji sanitarnej we Wręczycy Wielkiej Wójt Gminy dodatkowo poinformował:

-    to co mówiłem wcześniej, ta kanalizacja, która ma być zrobiona między blokami – w roku bieżącym musi być wykonana. Natomiast projektanci później ustosunkują się do tego tematu, jak odprowadzić tą wodę, która teraz porobiła szkody i pozalewała ludzi w obrębie ul.Orzeszkowej, Śląskiej – ale to już jest sprawa projektantów.

Natomiast między blokami będzie zrobiony projekt i wykonane w tym roku.

Informując o inwestycjach na drogach gminnych Wójt Gminy nawiązał do interpelacji Radnego Tomasza Szymańskiego, dlaczego droga  dojazdowa do pól Puszczew-Jezioro jest wprowadzana teraz, a nie przy planie odpowiedział:

- dlatego, że gmina wystąpiła do Urzędu Marszałkowskiego o dwie drogi polne – jedną o której mówimy i drugą tj. od Puszczewa, przez Czarną Wieś do Bieżenia. Na tą jedną dopiero teraz w maju otrzymaliśmy pismo, że mamy zagwarantowaną taką ilość środków i dlatego ją teraz wprowadzamy do planu, natomiast druga jest jako rezerwa i na razie nie przymierzamy. Do końca sierpnia będziemy ponawiać wnioski i jeżeli otrzymamy środki to trzeba będzie również występować do Rady, aby ją wprowadzić do planu. Wszystko zależy od tego, czy dostaniemy środki z Urzędu Marszałkowskiego.

Na zakończenie swojej informacji Wójt Gminy stwierdził, że nic nie mówił na temat kanalizacji w Truskolasach ponieważ to zadanie jest planowane na lata 2008-2009. Po czym kontynuował:

- ponieważ złożony jest wniosek do Funduszu Norweskiego na ponad 11 mln zł, dopiero z chwilą otrzymania środków będziemy mogli to zadanie prowadzić. Gdyby nawet te pieniądze przyszły,  to w tym roku  i tak nie rozpoczniemy w Truskolasach.

- Pan (…) pytał, kiedy rozpoczynamy II etap kanalizacji w Truskolasach – na pewno nie będzie to rozpoczęte w roku bieżącym.

Pytania do przedstawionej informacji:

Radny Andrzej Ryś:

- czyli rozumiem, że kanalizacja między blokami ma być w tym roku zrobiona?

Wójt Gminy:

- tak

Radny Andrzej Ryś:

- odnośnie progów zwalniających – czy nie byłoby taniej żeby zamiast progów zwalniających przykręcanych które są drogie bo ok. 1 600 zł zastosować kostkę brukową jak np. w Kalei. Byłoby to taniej i wygląda nawet bardziej estetycznie niż przykręcany próg

- odnośnie transformatora na ul.Sportowej – pod Osiedle Miodowa i Jabłoniowa – tam już został zamontowany nowy, a czy ten transformator przy boisku też będzie zlikwidowany – to miało być osobno zrobione?

Wójt Gminy:

- to miało być oddzielnie. Z chwilą wybudowania tamtego Zakład Energetyczny będzie czynił starania, żeby ten zlikwidować. Ale czy on będzie zlikwidowany czy będzie obok Przedszkola budowany kontenerowy – to na dzień dzisiejszy trudno jest powiedzieć

Radny Andrzej Ryś:

-  jeśli chodzi o kanalizację, ciągle jest ryzyko zalania – chciałbym zapytać odnośnie zaworów zwrotnych przy kanalizacji, one nie są teraz montowane –  ale czy Pan Wójt się orientuje jak można je zamontować i jaki byłby koszt zamontowania w kanalizacji zaworu zwrotnego żeby nie zalewało?
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Wójt Gminy:

- nie jestem zorientowany, nie jestem fachowcem dlatego trudno mi powiedzieć, ale uważam że nie jest to aż taka droga sprawa, każdy indywidualnie musiałby się zorientować. Na dzisiaj nie wiem jaki byłby to koszt.

Ad.11.

               Rozpatrzenie skargi Pana (…) na działanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant poinformował:

- 15 czerwca 2007 r. do Rady Gminy Pan (…), zam. w Truskolasach  skierował pismo, jest to skarga na działanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o następującej treści:

„ W dniu 29 maja 2007 roku zostałem wyproszony z obrad komisji rewizyjnej przez przewodniczącego tej komisji. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej dokonał nadinterpretacji przepisów prawa poprzez powołanie się na § 84 pkt 4 Statutu Gminy Wręczyca Wielka, który brzmi: „w posiedzeniach komisji rewizyjnej mogą brać udział tylko jej członkowie oraz zaproszeni goście”. Pragnę nadmienić, iż z ustawy o samorządzie gminnym działalność organów gminy jest jawna,  a ograniczenia jawności mogą wynikać wyłącznie z ustawy (art.11b ust.1).

Na podstawie art.11 a ust. 1 pkt 1 w/wym. ustawy organem gminy jest Rada Gminy. Oznacza to, że Pan Przewodniczący dokonał nadinterpretacji prawa poprzez zrównanie uczestnictwa w posiedzeniach komisji tj. zabierania głosu w dyskusji, branie udziału w głosowaniu z wstępem na posiedzenie komisji. Biorąc pod uwagę powyższe zwracam się z prośbą o zdyscyplinowanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej lub przeszkolenie z zakresu ustawy o samorządzie gminnym”.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant kontynuował:

- pozwoliłem sobie poprosić Pana Radcę Prawnego o wydanie opinii prawnej na ten temat.  Pozwolę
sobie odczytać treść tej opinii, której autorem jest Pan Mecenas Grzegorz Gryga:

      „ Zgodnie z zapisem § 84 ust.4 Statutu Gminy w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej mogą  brać udział tylko jej członkowie oraz zaproszone osoby.

       Autor skargi na działanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, Pan (…) nie został zaproszony na jej posiedzenie w dniu 29 maja 2007 r. w związku  z czym wyproszenie Go z obrad Komisji było uzasadnione.

      Działanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej  nie naruszyło zasady jawności wynikającej z art.11b, ust.1 w związku z art.11a, ust.1 ustawy o samorządzie gminnym, albowiem zasada jawności działania dotyczy organów gminy, zaś Komisja  Rewizyjna ustawowym organem gminy nie jest.

      Zgodnie z delegacją zawartą w art. 18a ust.1 pkt 5 ustawy o samorządzie  gminnym, zasady i tryb działania Komisji Rewizyjnej określa statut gminy w przepisie na wstępie powołanym, zgodnie z którym w przypadku Komisji Rewizyjnej obowiązuje jawność ograniczona.”

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant otworzył dyskusję na temat skargi złożonej przez Pana (…).

Jednocześnie Pan Przewodniczący poinformował:

- w trakcie przerwy Pan (…) zwrócił się do mnie, że nie został zaproszony na dzisiejszą sesję.

Ja jako Przewodniczący Rady nie jestem zobowiązany do tego, ażeby poprosić skarżącego na sesję. 

Na podstawie porządku obrad sesji, który jest rozwieszony w miejscowości, Pan (…) wiedział że ta sprawa będzie dzisiaj rozpatrywana i jeśli miał takie życzenie przybyć – a widzę że miał – więc  ma prawo się wypowiedzieć w omawianym temacie .
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D y s k u s j a: 
Radny Andrzej Ryś:

- chciałbym zapytać Pana Mecenasa, co to jest jawność ograniczona, jak mamy to interpretować oczywiście w stosunku do Komisji Rewizyjnej?

Radca Prawny Pan Grzegorz Gryga:

- Wysoka Rado, opinia prawna została odczytana, więc nie będę jej powtarzał. Ustawodawca odesłał w art.18 lit. a, ust.1 pkt 5 jeżeli chodzi o zasady i tryb działania komisji rewizyjnej do statutu. I statut wyraźnie mówi, taki mamy zapis w statucie, że w posiedzeniach komisji rewizyjnej mogą brać udział tylko jej członkowie oraz zaproszone osoby.  Ponieważ Pan (…) nie został zaproszony, w związku z czym było uzasadnione, że Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Go wyprosił. 

Dzisiaj mamy zupełnie odmienną sytuację, ponieważ w żaden sposób nikt nie mógłby wyprosić Pana (…) z posiedzenia Rady Gminy, bo wyraźnie ustawa przewiduje jawność organów gminy                     i dalej mówi, że organy gminy to Rada Gminy i Wójt. Więc w żaden sposób z posiedzenia Rady Gminy nie można wyprosić. Natomiast posiedzenie komisji ma charakter roboczy i zaprasza się pewne osoby, co wcale nie znaczy że jakby Pan poprosił o takie zaproszenie  Przewodniczącego Komisji, to może byłby Pan zaproszony. Natomiast skoro nie był zaproszony, to stricte stosując statut, dokładnie art. 84, ust.4 – Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej miał prawo Pana wyprosić i zachował się zgodnie z prawem. Jeżeli ustawodawca mówi o ograniczeniu jawności które mogą wynikać z ustaw – to właśnie z ustawy takie ograniczenie jawności wynika, z tej delegacji ustawowej, która w statucie przewiduje że biorą w posiedzeniu udział wyłącznie jej członkowie oraz zaproszeni goście. Natomiast na posiedzenie Rady Gminy nie trzeba nikogo zapraszać, każdy może przybyć. Skarga Pana (…) po prostu nie jest uzasadniona.

Radny Andrzej Ryś:

- ale trzeba rozróżnić – między brać udział w sensie tylko siedzieć i nie zabierać głosu, a brać udział i zabierać głos… 

Radca Prawny Pan Grzegorz Gryga:

- jeśli chodzi o branie udziału w posiedzeniu – mówi się wyraźnie – jej członkowie oraz zaproszone osoby. Niestety nie był Pan zaproszoną osobą. Taki mamy statut, on został uchwalony, obowiązuje, został zweryfikowany przez Nadzór, opublikowany i stosując się stricte do zapisów statutu, Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej miał podstawy ku temu żeby nie życzyć sobie obecności osoby, której nie zaprosił.  Nic więcej tutaj dodać nie mogę.

Pan (…):

- pytanie do Pana Radcy Prawnego – art. 11 b ustawy o samorządzie gminnym, pkt. 2: „Jawność działania organów gminy obejmuje w szczególności prawo obywateli do uzyskania informacji, wstępu na sesję Rady Gminy i posiedzenia jej komisji”. 

Poza tym – Panie Radco Prawny – Wójt Gminy nie jest organem gminy – proszę trochę poczytać, bo ustawy się zmieniają

Radca Prawny Pan Grzegorz Gryga:

- organami gminy są: Rada Gminy, Wójt , Burmistrz, Prezydent Miasta. Ja mam przed sobą tekst obowiązujący – na bieżąco wydrukowany 

Pan (…):

- w art. 11b, w pkt.2 pisze, że jest jawność na posiedzeniach komisji. Czy Pan uważa, że statut gminy jest wyższym prawem niż ustawa o samorządzie? Niż konstytucja? Proszę odpowiedzieć tak lub nie.  Art. 61 w pkt. 2 mówi  „Prawo do uzyskania informacji obejmuje dostęp do dokumentów oraz wstęp na posiedzenia kolegialnych organów władzy publicznej pochodzącej z powszechnych wyborów, z możliwością rejestracji dźwięku lub obrazu” – to ma konstytucja do statutu gminy. 

Radny Tomasz Szymański:

- ja uważam, że ustawa o samorządzie gminnym jasno stanowi – o czym mówił tu przed chwilą Pan (…), że obywatele naszego kraju, a tu chodzi o naszą gminę, mają prawo do udziału w posiedzeniach sesji Rady Gminy i w posiedzeniach jej komisji.  

Z chwilą kiedy zabierałem pierwszy raz głos, nie było tu jeszcze Pana Radcy Prawnego – dlatego jeszcze raz powtórzę, że niektóre punkty w statucie  gminy są opracowane niezgodnie z ustawą o samorządzie gminnym. 
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Ja wystąpiłem tutaj do Wójta, żeby Panu przekazał, żeby Pan jako Radca Prawny znalazł te zapisy, które są niezgodne z ustawami i żeby został powołany zespół redakcyjny, który opracuje nowy, lub też poprawi stary statut gminy, który będzie odpowiadał wszystkim tym wymogom, jakie są zawarte w ustawie o samorządzie gminnym czy też konstytucji RP

Radny Marek Schulz:

- na jakiej podstawie Panie Szymański Pan wie, że jest błąd w statucie, że są niezgodności, skoro został zatwierdzony przez Nadzór

Radny Tomasz Szymański:

- na takiej podstawie, że inaczej mówi ustawa o samorządzie

Radny Marek Schulz:

- ale w niektórych punktach ta ustawa mówi, że trzeba się odnieść do statutu gminnego, tak? Mamy swój statut, musimy się go trzymać. Został przez nas przyjęty i zatwierdzony

Radny Tomasz Szymański:

- w niektórych punktach ten statut nie jest zgodny z prawem – takie jest moje zdanie

Radny Marek Schulz:

- ale jest obowiązujący

Radca Prawny Pan Grzegorz Gryga:

- obowiązują takie zasady – zgodność ustaw niższego rzędu z aktem wyższego rzędu, statut musi być zgodny z ustawą, ustawa z konstytucją – i to nie podlega dyskusji. Natomiast jest jeszcze inna reguła, że przepis szczególny uchyla przepis ogólny. Taka zasada obowiązuje w prawie. Póki ten przepis szczególny, a przepisem szczególnym jest zapis statutu, wydany na podstawie delegacji ustawowej, która w tym zakresie się nie zmieniła – gdzie ustawodawca mówi tak: zasady działania komisji rewizyjnej określa statut – czyli odsyła do statutu i póki co taki statut obowiązuje. Kwestia zmiany statutu, to jest zupełnie inny temat. W dniu 29 maja 2007 r. kiedy odbywało się to krytyczne posiedzenie komisji – obowiązywał statut taki jaki obowiązywał. Ja nie twierdzę, że statut jest idealny, ja nie twierdzę że ustawa jest idealna – bo nie ma idealnego prawa. Rozmawiamy na temat – czy Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej miał podstawy do tego, żeby wyprosić gościa, którego nie zapraszał – miał podstawy i to jest oczywiste. 

Ja nie twierdzę, że statut jest doskonały – nic podobnego. I ustawa o samorządzie też nie jest doskonała. Jakby ją przeanalizował punkt po punkcie, to znaleźlibyśmy pewne zapisy ustawy – i nie tylko tej ustawy, ale wielu innych ustaw, które są z konstytucją czyli z ustawą zasadniczą niezgodne. Ale to jest kwestia że Trybunał stwierdza niezgodność ustawy z Konstytucją i uchyla, ale w tym przypadku na razie mamy statut jaki mamy. Kwestia zmiany statutu, to jest osobna sprawa, akurat tego nie ma dzisiaj w porządku obrad. Skarga jest nie zasadna, nic więcej  – taka jest moja opinia i to popieram.

Radny Andrzej Ryś:

- czy tą opinię można otrzymać na piśmie?

Radca Prawny Pan Grzegorz Gryga:

- opinia jest uzasadnieniem, to jest to samo

Radnym został przedłożony projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana (…), wraz z uzasadnieniem o treści opinii prawnej którą przedstawił Radca Prawny Pan Grzegorz Gryga.

  Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant:

- sprawa jest dosyć trudna, ale dzisiaj Radca Prawny przekonał mnie odnośnie takiej opinii, ponieważ na razie mamy statut taki jaki mamy. Zapis statutowy wyraźni mówi i wyraźnie określa postępowanie, które wykonał Przewodniczący Komisji. Nie mniej jednak, tak przynajmniej mi się wydaje, bo nie jestem prawnikiem – nie jest on zgodny z ustawą o samorządzie gminnym. Jednak  na dzień dzisiejszy rozpatrujemy tą skargę i odnośmy się Państwo do tej skargi jednoznacznie, do tego zdarzenia które miało miejsce. Skarga jest konkretna, chodzi o wyproszenie Pana (…)                      z Komisji Rewizyjnej – czy to było zasadne. Opinia prawna Pana Mecenasa na temat zachowania Przewodniczącego Komisji jest -  i odnośmy się do tego.
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Jeżeli chodzi o to, które prawo jest wyższe, jest to jednoznaczne - że ustawa o samorządzie gminnym i konstytucja, ale my w tym temacie musimy uwzględnić tylko skargę Pana  (…) – czy była zasadna, czy nie.  Ja bezpośrednio ją dałem pod obrady dzisiejszej sesji, ponieważ Rada Gminy ma na rozpatrzenie skargi miesiąc czasu, więc nie mogłem czekać. Musimy teraz zdecydować, czy ta skarga jest zasadna, czy nie jest zasadna i podjąć uchwałę, która o tym zdecyduje. 

Radny Andrzej Ryś:

- nie chcę bronić Pana (…), czy kogoś innego, ale chciałbym spytać, czy np. ja jako Radny jeśli nie zostanę zaproszony na Komisję Rewizyjną też będę wyproszony?

Radny Tomasz Szymański:

- też, według statutu tak wynika 

Radny Andrzej Ryś:

- w takim razie to jest bzdura

Radny Tomasz Szymański:

- statut jest po prostu bzdurą, trzeba zmienić ten statut, przynajmniej punkty niektóre w tym statucie

Radny Wiesław Żerdziński

- chciałem powiedzieć, że podobnie to funkcjonuje w zakładach pracy. Jest kodeks pracy, który jest aktem prawnym ogólnym i jest układ zbiorowy pracy, który jest nadrzędnym aktem w danym zakładzie. Układ zbiorowy pracy obowiązuje w zakładzie pracy, nawet jeśli byłby mniej korzystny dla pracowników niż kodeks pracy, to on obowiązuje. Może być tak, że w wielu przypadkach ten układ będzie lepszy, korzystniejszy, ale może się też zdarzyć że będzie gorszy, mniej korzystny niż kodeks. Bo może się zdarzyć, że pracodawca wynegocjuje taki układ zbiorowy pracy, że faktycznie będzie gorszy od kodeksu pracy w niektórych sprawach

  Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant:

- proszę Państwa, osądźmy tą konkretną sprawę i podejmijmy jakąś wiążącą uchwałę

Radny Jerzy Chrząstek:

- Panie Przewodniczący, nad czym mamy tutaj dyskutować. Jeśli Radca Prawny przedstawił nam wykładnie zgodnie ze statutem. Natomiast to co kolega Szymański mówił, możemy dyskutować na następnej sesji, albo na komisji. Statut obowiązuje, taki jest zapis.

 Radca Prawny Pan Grzegorz Gryga:

- myślę, że prawa obywatelskie autora skargi – Pana (…) nie zostały tak bardzo naruszone. Bo jest tu dzisiaj obecny, może zabrać głos i przedstawić swoje poglądy. 

Przewodniczący Komisji skorzystał ze swojego uprawnienia – miał takie prawo, bo taki jest zapis w statucie. 

Jak słyszę z materiałów z posiedzenia komisji i jest problem w związku z tym że gmina wygrała proces, to ja się zastanawiam jaki byłby problem, gdyby gmina przegrała – co by się też zdarzyć mogło – ja tego nie rozumiem…

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant:

- Panie Mecenasie, odbiegamy teraz od tematu, ale reasumując – ponieważ jest to temat rzeka – mamy opinię prawną na skargę Pana (…), która jest opinią negatywną w tej sprawie. Radca Prawny przygotował również projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, które jest tej samej treści co opinia prawna i stanowi załącznik do uchwały.

Następnie Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana (…)             na działanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, która w swej treści zawiera zapis, iż przedmiotowa skarga jest niezasadna. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż uważa, że dalsza dyskusja w tym temacie nie ma sensu, ponieważ zdania będą rozbieżne. W związku z tym proponuje poddać przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie.

O głos poprosił jeszcze Pan (…), zwracając się z pytaniem do Radcy Prawnego:

- czym się różni udział w posiedzeniu Komisji od bytności w Komisji?

Radny Ryszard Francik:

- ta sprawa już była poruszana, Radny Ryś się pytał

Radca Prawny Pan Grzegorz Gryga:

- inny jest charakter  zaproszonej osoby, a inny charakter publiczności – to jest chyba oczywiste 

-  19  -

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant poddał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana (…) pod głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Gminy większością głosów (11 „za”, 4 „przeciw”) podjęła Uchwałę Nr VII/58/07 w sprawie rozpatrzenia skargi Pana (…) na działanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

(uchwała – załącznik do protokołu)

Ad.12.

               Rozpatrzenie skargi Pani (…) na Wójta Gminy Wręczyca Wielka.

           Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant poinformował, że w dniu 20 czerwca              2007 r. do Rady Gminy Wręczyca Wielka przyszło pismo z Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Częstochowie, które w załączeniu przesyła do rozpatrzenia przez Radę Gminy skargę Pani (…) na Wójta Gminy w związku z nie udzieleniem odpowiedzi na Jej pismo kierowane do Wójta Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant odczytał treść pisma SKO. 

Następnie zwrócił się do Wójta Gminy, aby odniósł się do skargi Pani (…).

O głos poprosił Radny Andrzej Ryś który poinformował:

- ja wcześniej otrzymałem pismo informujące, myślę, że Pan Mańczyk także i na Komisji Pana Wójta bezpośrednio zapytałem się jak to wszystko wygląda. Pan Wójt stwierdził, że ta sprawa jest zakończona

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant:

- ale jaka sprawa jest zakończona?

Radny Andrzej Ryś:

- Pani (…), chodziło o plan przestrzennego zagospodarowania, o te działki. Na dzień dzisiejszy jest to skarga. Przedtem było pismo, wniosek o uregulowanie spraw związanych z nitką gazociągu, która miała iść przez te działki. Na Komisji Polityki Społecznej …

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant:

- ale Komisja Polityki Społecznej była kiedy?

Radny Andrzej Ryś:

- nie na ostatniej, tylko poprzednio – ja zapytałem się Pana Wójta bezpośrednio i Pan Wójt powiedział że ta sprawa jest załatwiona i informacja jest udzielona Pani (…)
Radny Robert Mańczyk:

- ale pozwólmy się wypowiedzieć w tej sprawie Wójtowi

Radny Andrzej Ryś:

- ja chciałem tylko przekazać, ponieważ ja też otrzymałem informacje związane z tym pierwszym pismem. Tutaj jest dalsza sprawa, dlatego się pytam co jest grane - jakie mam zajęć stanowisko później

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant:

- mnie jest trudno w jakiś sposób odnieść się do tej sprawy, ponieważ ja jako Przewodniczący otrzymałem 20 czerwca br. pismo z Samorządowego Kolegium Odwoławczego. Także we wcześniejsze sprawy nie byłem wtajemniczony. Ja przedstawiam Radzie, to co otrzymałem. Na dzień dzisiejszy mamy rozpatrzyć tą skargę która została  przesłana do nas przez SKO.

Pani (…) odwołała się 12 czerwca 2007 r. do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Częstochowie, ale wydaje mi się, że Pan Wójt najlepiej wyjaśni nam tą sprawę, ponieważ skarga dotyczy Jego. I powinien w jakiś sposób się tu obronić, czy nie obronić – trudno mi jest powiedzieć   

Wobec powyższego głos zabrał Wójt Gminy Pan Henryk Krawczyk przedstawiając następującą informację:

-  Odnośnie skargi  z dnia 12.06.2007 r. dot. nie załatwienia sprawy w terminie, złożonej przez Panią (…) i skierowanej do SKO w Częstochowie:
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W dniu 27 marca br. wpłynęło  pismo od Pani (…), w którym porusza zagadnienia dotyczące działki 578/2 w aspekcie ustaleń wynikających z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obowiązującego do 31.12.2003 r.  To co tutaj mówił Radny Ryś – dwie skargi były jedna po drugiej…

Radny Andrzej Ryś:

- poprzednio nie była to skarga, tylko wniosek…

Wójt Gminy:

- ja tłumaczyłem, chodziło wtedy o użycie słów  „spiskowa teoria dziejów” – wtedy to było wyjaśnione, ale okazało się że na jedno Pani (…) nie otrzymała odpowiedzi i będzie tu miała rację, ale nie w całości. Można byłoby skargę podzielić jakby na 3 punkty:
1. „przerzucanie” (zmiana trasy przebiegu) projektowanej nitki gazociągowej,

2. zmiana sposobu przeznaczenia terenu działek nr 578/4-7 powstałych w wyniku podziału działki 578/2. 

3. nie udzielenie odpowiedzi na pismo.

Ad.1. 


W 1993 roku obowiązywał miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego z marca                1987 r. W planach tych nie było uwzględnionej projektowanej lokalizacji sieci gazu średnioprężnego. Teren o symbolu 40 MRMNUH przeznaczony był pod zabudowę określoną w granicach 80 – 85 m od linii rozgraniczającej z drogą wojewódzką. Pozostała część działki przeznaczona była pod użytki rolne.


Przeznaczenie terenu zostało zmienione ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (uchwała Rady Gminy Wręczyca Wielka z 28 grudnia 1993 i ogłoszona w Dz. Urz. Woj. Częstochowskiego o nr 3/94 z 15.02.1994). Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obowiązywał od 01.03.1994 r. Dokumentacją planistyczną opracowało Wojewódzkie Biuro Planowana Przestrzennego w Częstochowie.

       Zmiana polegała na tym, że za terenami przeznaczonymi pod zabudowę o symbolu 1.2 (zabudowa mieszkaniowa ekstensywna) została naniesiona lokalizacja projektowanej nitki gazu średnioprężnego  (symbolu 7.20.G) Ø 250 mm relacji Częstochowa - Opatów. Pozostała część działki w dalszym ciągu miała przeznaczenie użytków rolnych (symbol R) i terenów zielonych (symbol RZ).


W 1993 roku – z mocy obowiązującego wówczas prawa – uprawnionym do opracowania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego było tylko i wyłącznie Wojewódzkie Biuro Planowana Przestrzennego. Projektowana lokalizacja gazociągu została wniesiona przez ówczesne jednostki Urzędu Wojewódzkiego w Częstochowie. Lokalizacja ta została nam narzucona bez pytania o zgodę tut. Urzędu, a tym bardziej prywatnych właścicieli.

Od 1 marca 1994 r. tj. od chwili obowiązywania ówczesnego planu – lokalizacja nitki gazu średnioprężnego nie uległa zmianie.
Z tego planu, projektowana lokalizacja gazociągu została tylko przeniesiona do Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy. Z kolei ze studium została przeniesiona do aktualnie obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,  który obowiązuje od dnia 5 stycznia 2007 r. 

Nie było wniosków, zarówno od osób prywatnych, instytucji czy Urzędu Gminy, w sprawie zmiany lokalizacji gazociągu, a tym samym i zmiany lokalizacji gazociągu.

Na marginesie dodam, iż lokalizacja gazociągu naniesiona przez Wojewódzkie Biuro Planowania Przestrzennego w Częstochowie w 1993 r.  przebiega od granic z gm. Blachownia  poprzez Wydrę – Kalej – Szarlejkę – Pierzchno - Grodzisko-Wręczycę Małą, aż do centrum Wręczycy Wielkiej. 

W związku z tym, że  Gmina przymierza się do zmiany Studium i w następnej kolejności miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w opracowaniach tych będziemy dążyć do zlikwidowania bądź zmiany lokalizacji projektowanej nitki gazociągu przez teren naszej gminy.    

Na dzisiejszą sesję Rady Gminy przygotowane zostały projekty stosownych uchwał zmierzających do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
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 Ad.2.

             Natomiast poruszana przez Panią (…) kwestia zmiany sposobu przeznaczenia działek o nr 578/6 i 578/7 powstałych w wyniku podziału działki 578/2 nastąpiła na skutek wniosku właścicieli tych działek, gdyż tylko i wyłącznie właściciel działki może wystąpić z takim wnioskiem.  

Zmiana ta uwzględniona została w planie zagospodarowania przestrzennego  w 2002 r. (uchwała Nr 22/II/2002 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 25 kwietnia 2002 r. i opublikowana w Dz. U. Woj. Śl. Nr 55 z 06.08.2002 r.). 


Na podstawie tej uchwały w/w działki  uzyskały status terenów przeznaczonych pod zabudowę (symbol 2 MN – tereny zabudowy jednorodzinnej). 

Ad.3.


Pani (…) na poruszane w piśmie z dnia 26.03.2007 r. zagadnienia nie otrzymała odpowiedzi. W związku z tym Kierownik Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej, Handlu i Usług został ukarany upomnieniem za zaniedbanie swoich obowiązków służbowych w zakresie braku zawiadomienia Pani (…) o przyczynach zwłoki w trybie art. 36 KPA. 

W tej części skarga jest uzasadniona, ponieważ Pani powinna była otrzymać odpowiedź na piśmie i w tym momencie przyznaje, że sprawa ta nie została dopilnowana.

Dlatego uważam, że odpowiedź  się należy i powinna być tej Pani udzielona. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant stwierdził, iż uważa, że Wójt dogłębnie wyjaśnił poruszaną w skardze sprawę.

Następnie oznajmił, iż Radca Prawny również w tym temacie przygotował projekt uchwały, w którym uznaje skargę za zasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do projektu uchwały.

Radni otrzymali przygotowany przez Radcę Prawnego projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, stanowiącym załącznik do uchwały.

Projekt uchwały zawierał zapis, iż skarga jest zasadna.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani (…), po czym poddał go pod głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VII/59/07 w sprawie rozpatrzenia skargi Pani (…) na Wójta Gminy Wręczyca Wielka.

(uchwała – załącznik do protokołu) 

Ad.13.       
                Podjęcie uchwał w sprawach różnych:

        Na prośbę Przewodniczącego Rady Gminy Pana Marka Prubanta, głosowanie nad projektami uchwał w sprawach różnych przeprowadził Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Włodzimierz Drążek.

Przed poddaniem każdego projektu uchwały pod głosowanie, Wiceprzewodniczący Rady Gminy pytał o ewentualne uwagi, wnioski i zapytania. 

Przebieg głosowania przedstawiał się następująco:

Do projektów uchwał j/n - nie zgłoszono pytań i wniosków.

1/ W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VII/60/07 w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników.

(uchwała – załącznik do protokołu) 
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2/ W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VII/61/07 w sprawie przyjęcia aneksu do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2007 rok.

(uchwała – załącznik do protokołu) 

3/ W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VII/62/07                            w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny części nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej w Hutce

(uchwała – załącznik do protokołu) 

4/ W wyniku głosowania Rada Gminy większością głosów ( 11 „za”, 1 „przeciw”, 3 „wstrzymujące”)  podjęła Uchwałę Nr VII/63/07 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej we Wręczycy Małej

(uchwała – załącznik do protokołu) 

5/ W wyniku głosowania Rada Gminy większością głosów ( 14 „za”, 1 „wstrzymujący”)   podjęła Uchwałę Nr VII/64/07  w sprawie nieodpłatnego nabycia gruntu pod nową drogę w Kalei

(uchwała – załącznik do protokołu) 

6/ W wyniku głosowania Rada Gminy większością głosów (13 „za”, 2 „wstrzymujące”)   podjęła Uchwałę Nr VII/65/07 w sprawie nieodpłatnego nabycia gruntu pod nową drogę w Szarlejce

(uchwała – załącznik do protokołu) 

7/ W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie  podjęła Uchwałę Nr VII/66/07  w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych za nieruchomości oddane w trwały zarząd jednostkom organizacyjnym szkół i przedszkoli

(uchwała – załącznik do protokołu) 

8/ W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VII/67/07  w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/182/05 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 29 kwietnia 2005 r. w sprawie miesięcznej wysokości stypendium szkolnego dla uczniów zamieszkałych w gminie Wręczyca Wielka

(uchwała – załącznik do protokołu) 

9/ W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VII/68/07 w sprawie zabezpieczenia w formie weksla „in blanco” środków z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej przeznaczonych na budowę sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Borowem

(uchwała – załącznik do protokołu) 

Pytania zgłoszone do projektów uchwał w sprawie zaciągnięcia kredytów: na remont kuchni w Węglowicach i modernizację kotłowni w Truskolasach:

Radny Tomasz Szymański:

- chciałbym się dowiedzieć dlaczego wzrosła kwota związana z modernizacją kotłowni w Truskolasach,  oraz nawiązując do kolejnego projektu uchwały – dlaczego również wzrosła kwota na kapitalny remont kuchni w Szkole w Węglowicach?
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Na powyższe pytania odpowiedzi udzielił:

Dyrektor GZE-A Oświaty we Wręczycy Wielkiej Pan Zenon Kudła, informując:

- dosyć szczegółowo te sprawy omawiałem na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetowej i Polityki Społecznej. Jeśli chodzi o Truskolasy i o Węglowice to koszty inwestycji były szacowane w III kwartale 2006 roku, czyli uwzględniono ceny II i III kwartału. Gdybyśmy na podobnej zasadzie szacowali np. cenę 1 m2 mieszkania – to każdy z nas potrafi bardzo szybko uzasadnić jak wzrosła. Jeśli chodzi o Truskolasy, gdzie był zakładany koszt ogólny 300 000 zł, a zrobiło się 440 000 zł. Celem jest na przestrzeni kilku lat termomodernizacja szkoły. Zaczyna się to od wymiany kotłów, które mają już 20 lat jeśli chodzi o okres użytkowania. Pierwotna wersja, która zakładała kwotę 300 000 zł, to było: wymiana jednego pieca na potrzeby centralnego ogrzewania, wymiana drugiego pieca na eko-groszek na potrzeby ciepłej wody i zostawienie jednego pieca z tych które istnieją - jako pieca wspomagającego w przypadku niskich temperatur.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska takiej koncepcji nie przyjął. Stwierdził, że albo zmodernizujemy kotłownie kompletnie wymieniając dwa duże piece od razu (po 120 KW) + mały (50 KW) ewentualnie nie będziemy składać wniosku o dofinansowanie, które wynosi ok. 50% kosztów poniesionych. W związku z tym uważam, że słusznym było złożenie wniosku na całość kotłowni, tym bardziej że Fundusz pyta, w jakim okresie mamy zamiar zrealizować resztę. Dlatego trzeba było złożyć obietnicę, że realizacja termomodernizacji budynku jest przewidywana w granicach 5 lat 

-  jeśli chodzi o Węglowice – jest podobna kwestia z cenami. Np. rurociągi wodociągowe wzrosły o 62%, różnego rodzaju inne usługi, szczególnie przewody z miedzi itd. – nastąpił bardzo szybki wzrost. Poza tym to, czego nie przewidywano na początkowym etapie – dla przypomnienia – dokumentacja była zrobiona dopiero na przełomie kwietnia i maja – natomiast wcześniej opierało się to na szacunkowych danych. Dla przykładu, koszty wentylacji tj. ok.354 000 zł, w tym 134 000 zł kosztują same centrale wentylacyjne. 

Natomiast to co nie było też zbyt łatwe do oszacowania – koszty remontu tzw. zaplecza, czyli sutereny i parter, to jest według kosztorysu inwestorskiego ok. 477 000 zł – tyle będą kosztowały roboty budowlane. Chciałbym też przypomnieć, że stawka roboczogodziny w poprzednim okresie wynosiła w granicach 5 – 5,50 zł. Natomiast w tej chwili roboczogodzina zaczyna się od 9-10 zł. Tak więc są to te znaczące koszty.

     - chciałbym również wyjaśnić dlaczego przetarg został ogłoszony, mimo że nie było uchwały Rady Gminy odnośnie podwyższenia kosztów. Chcąc mówić na ten temat, to trzeba przede wszystkim wyjść od jednej rzeczy – kiedy powinniśmy inwestycję zakończyć. Musimy ją zakończyć do sezonu grzewczego czyli do 15 października. Według technologii, to co jest w projektach – czasokres wykonania tych zadań wynosi 2-2,5 miesiąca. W związku z tym 15 sierpnia powinniśmy rozpocząć prace. Jeśli chodzi o przetarg, który był wybrany jako ograniczony  - składa się z dwóch etapów. Pierwszy etap – to zbieranie chętnych, którzy wzięliby udział w tym przetargu, tj. od 1-11 lipca. 11 lipca o godz. 10-tej składają oferty i wszystkie 3 przetargi: na Borowe, na Truskolasy i na Węglowice będą organizowane razem. Potem Ci którzy spełniają wymogi w II etapie są zapraszani do składania ofert i wtedy minimalny według prawa zamówień publicznych czas to jest 14 dni. Potem trzeba przygotować dokumentację do przetargu i w związku z tym uważam, że 4-5 dni zejdzie na przygotowanie, bo trzeba kserować dokumentację dla każdego zainteresowanego dopuszczonego do przetargu. Jeśli wyznaczymy termin 14 dni – a wiadomo że zakwalifikowani będą twierdzić, że 14 dni na obliczenie kosztorysu takiego jak na Węglowice, to nie jest wcale  długi okres czasu. W związku z tym jeśli zdążymy z drugim etapem do końca lipca, potem mamy okres na ewentualne odwołania. Dopiero po tym okresie można podpisać umowę. Dlatego uważam, że 1 lipca, to był ostateczny termin umieszczenia tych ogłoszeń w Biuletynie Zamówień Publicznych.

Co by się stało gdyby Rada Gminy tych uchwał nie podjęła – jeśli chodzi o prawo zamówień publicznych – to sprawa jest dosyć prosta, ponieważ przed otwarciem ofert podaje się ile wykonawca przeznacza na wykonanie zadania.

-  24  -

 Jeśli uchwała nie będzie podjęta, to przy przetargu stwierdzamy, że 1 mln zł przeznaczamy – wiadomo, że każda oferta będzie wyższa, bo kosztorys inwestorski opiewa na wyższą kwotę – w związku z tym przetarg jest nie ważny. Jeśli 12 czerwca na połączonych Komisjach w stosunku do Truskolas była jednogłośnie pozytywna opinia Komisji i jeśli Węglowice były pozytywnie zaopiniowane przy jednym tylko głosie wstrzymującym – to odebrałem to jako pewnego rodzaju przyzwolenie, że chcąc, żeby to działało zgodnie z logiką – trzeba się tym zająć. Naprawdę czekałem do ostatniej chwili, ale prawo zamówień publicznych jednoznacznie określa – jeśli kwoty nie będą podniesione – przetarg jest z mocy prawa nieważny i jego ogłoszenie wydaje mi się, że było działaniem sensownym.

Radny Tomasz Szymański:

- ustosunkowując się do Pana wypowiedzi odnośnie sprawy związanej z Truskolasami i z Węglowicami – mnie Pan osobiście nie przekonał. Uważam, że ustalanie tych kwot pieniężnych, które były 3 miesiące temu, to było w jakimś stopniu manipulowanie Radnymi, ponieważ już wtedy było wiadomo, że ta inwestycja nie będzie się mieściła w 1 mln zł, tylko dużo ponad 1 mln zł i to samo jest jeśli chodzi o sprawy związane z Truskolasami, bo przecież 

mógł Pan wcześniej wystąpić do Funduszu z zapytaniem, czy zatwierdzą to co było planowane, a nie dopiero wtedy kiedy już zostały ustalone sumy 300 000 zł – bo wtedy Fundusz się nie zgadza i musimy podnosić. Także ja osobiście nie jestem przekonany Pana wystąpieniem.

Dyrektor GZE-A Oświaty Pan Zenon Kudła:

- tak jak podkreśliłem na początku – dokumentacja i kosztorysy inwestorskie były zrobione po sesji, na której przyjęto uchwały, więc trudno było mi przewidzieć kosztorys inwestorski 

10/ W wyniku głosowania Rada Gminy większością głosów (13 „za”, 1 „przeciw”, 1 „wstrzymujący”) podjęła Uchwałę Nr VII/69/07 w sprawie zaciągnięcia kredytu na modernizację kotłowni c.o. w Zespole Szkół w Truskolasach

(uchwała – załącznik do protokołu) 

11/ W wyniku głosowania Rada Gminy większością głosów (12 „za”, 1 „przeciw”, 2 „wstrzymujące”) podjęła Uchwałę Nr VII/70/07 w sprawie zaciągnięcia kredytu na remont kapitalny kuchni w Zespole Szkół w Węglowicach

(uchwała – załącznik do protokołu) 

Do projektów uchwał j/n – nie zgłoszono pytań i wniosków.

12/ W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VII/71/07 w sprawie zmiany uchwały Nr V/38/07 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 20 marca 2007 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu na budowę sali gimnastycznej  przy Szkole Podstawowej  w Borowem 

(uchwała – załącznik do protokołu) 

13/  W wyniku głosowania Rada Gminy większością głosów (12 „za”, 1 „przeciw”, 2 „wstrzymujące) podjęła Uchwałę Nr VII/72/07  w sprawie zmiany uchwały Nr VII/39/07 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 20 marca 2007 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu na remont kapitalny kuchni wraz z zakupem urządzeń w Zespole Szkół w Węglowicach

(uchwała – załącznik do protokołu) 

14/ W wyniku głosowania Rada Gminy większością głosów (11 „za”, 1 „przeciw”, 3 „wstrzymujące”)   podjęła Uchwałę Nr VII/73/07  w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 rok

(uchwała – załącznik do protokołu) 
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15/ W wyniku głosowania Rada Gminy większością głosów (13 „za”, 2 „przeciw”) podjęła Uchwałę Nr VII/74/07 w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wręczyca Wielka

(uchwała – załącznik do protokołu) 

16/ W wyniku głosowania Rada Gminy większością głosów (13 „za”, 2 „przeciw”)  podjęła Uchwałę Nr VII/75/07 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy”

(uchwała – załącznik do protokołu) 

17/ W wyniku głosowania Rada Gminy większością głosów (13 „za”, 2 „przeciw”) podjęła Uchwałę Nr VII/76/07 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego gminy Wręczyca Wielka

(uchwała – załącznik do protokołu) 

Do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr I/5/06 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 27 listopada 2006 r. w sprawie powołania stałych Komisji Rady Gminy Wręczyca Wielka oraz ustalenia ich stanu liczbowego:

Radny Andrzej Ryś:

- zgłaszałem wniosek o imienne głosowanie przy tych punktach 

Radny Robert Mańczyk:

- jak jest głosowanie jawne, to jest imienne

Radny Andrzej Ryś:

- nie –  jawne, to nie jest imienne. Oczywiście jeżeli Państwo nie przegłosujecie tego wniosku, to nie będzie imiennego, ale ja wnioskuję o głosowanie imienne 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Włodzimierz Drążek:

- kto z Państwa Radnych jest za wnioskiem Radnego Rysia o głosowanie imienne?

Za przyjęciem wniosku - 6 Radnych

Przeciw                           - 5 Radnych   

Wstrzymujących            - 4 Radnych

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Włodzimierz Drążek poddał projekt uchwały                 w sprawie zmiany uchwały Nr I/5/06 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 27 listopada 2006 r. w sprawie powołania stałych Komisji Rady Gminy Wręczyca Wielka oraz ustalenia ich stanu liczbowego pod głosowanie.

Głosowanie imienne przebiegało następująco:

„Za” podjęciem uchwały głosowali:
Radny Marek Prubant

Radny Marek Schulz

Radny Jerzy Chrząstek

Radny Sławomir Kubat

Radny Wiesław Żerdziński

Radny Ryszard Francik

Radny Paweł Kania

Radny Robert Mańczyk

Radna Dorota Fiącek

Radna Barbara Markowska
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„Przeciw” podjęciu uchwały głosowali:

Radna Renata Hain

Radny Andrzej Ryś

Radny Piotr Nowak

Radny Tomasz Szymański

„Wstrzymał” się od głosu:

Radny Włodzimierz Drążek

Wobec powyższego:

18/ W wyniku głosowania imiennego Rada Gminy większością głosów (10 „za”, 4 „przeciw”, 1 „wstrzymujący”)  podjęła Uchwałę Nr VII/77/07 w sprawie zmiany uchwały Nr I/5/06 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 27 listopada 2006 r. w sprawie powołania stałych Komisji Rady Gminy Wręczyca Wielka oraz ustalenia ich stanu liczbowego

(uchwała – załącznik do protokołu) 

Do kolejnego projektu uchwały dot.  ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy:

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Włodzimierz Drążek:

- właśnie przed chwilą została rozwiązana Komisja ds. Pozyskiwania Środków Unijnych, która była w 3-osobowym składzie. Zgodnie z podjętą uchwałą,  do Komisji Budżetowej dojdzie jedna osoba, a do Komisji Polityki Społecznej – 2 osoby.

Proszę Pana Piotra Nowaka jako Przewodniczącego byłej Komisji, do której z tych dwóch Komisji chciałby przynależeć?

Radny Piotr Nowak:

- do Komisji Budżetowej 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Włodzimierz Drążek stwierdził, że wobec tego dwie pozostałe osoby z byłej Komisji ds. Pozyskiwania Środków Unijnych wejdą w skład Komisji Polityki Społecznej.

Następnie w całości odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr I/10/06 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 27 listopada 2006 r. w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy, po czym poddał ją pod głosowanie.

19/ W wyniku głosowania Rada Gminy większością głosów (12 „za”, 3 „przeciw”) podjęła Uchwałę Nr VII/78/07 w sprawie zmiany uchwały Nr I/10/06 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 27 listopada 2006 r. w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy

(uchwała – załącznik do protokołu) 

Ad.14.

               Zapytania i wnioski mieszkańców gminy.

Pan Tomasz Osiński (sołtys m.Puszczew) wystąpił z następującymi wnioskami i zapytaniami:

-  w sprawie wysłania ponaglenia o barierki na zakrętach przy drodze z Puszczewa na Herby 

Pan Osiński poinformował, że zapytanie w tej sprawie składane było już ponad 2 miesiące temu, i w tym czasie skasowanych zostało tam już 16 samochodów, a były tylko 3 ulewne deszcze,

-  w sprawie wykonania oświetlenia na odcinku od strony Puszczewa w kierunku Bieżenia

Sołtys zwrócił się z prośbą, aby przy uwzględnianiu rozpoczęcia prac przy montowaniu oświetlenia z Bieżenia na Puszczew zacząć jak najszybciej prace przy odcinku od strony Puszczewa, ponieważ regularnie po każdej kończącej się imprezie w lokalu rozrywkowym są niszczone ogrodzenia 
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Wójt Gminy wyjaśnił, że oświetlenie będzie robione nie do Bieżenia, tylko od Puszczewa -                      tj.od Cyganki  na Jezioro

Wobec powyższego Pan Osiński zwrócił się z prośbą aby przy tej okazji uwzględnić chociaż dwie lampy na drodze od Puszczewa na Bieżeń, ponieważ regularnie po każdej imprezie w Węglowicach Pani (…) i Pan (…) tracą płot.  Wandale, osoby które mieszkają na Bieżeniu i wracają tamtędy do domu niszczą ten płot. To jest płot betonowy, w tym roku został już zniszczony 4-krotnie, te osoby za każdym razem z własnych środków muszą pokrywać straty.

Radny Paweł Kania:

- a czy Pan wie kto to niszczy?

Radna Dorota Fiącek:

- no właśnie, czy ma Pan podstawy ku temu, żeby sądzić, że są to osoby z Bieżenia?

Pan Tomasz Osiński:

- osoby, które niszczą – wiedzą, Policja prowadzi swoje postępowanie

Radny Ryszard Francik:

- to kosztami obciążyć winowajców

Radna Dorota Fiącek:

- to niech Policja to wyegzekwuje, a oskarżanie mieszkańców Bieżenia, to tak nie ładnie troszeczkę

Pan Tomasz Osiński:

- akurat wyszło na to, że są to mieszkańcy Bieżenia, może Pani sprawdzić to na Posterunku

Radna Dorota Fiącek:

- od egzekwowania prawa jest Policja, a nie sołtys

Radny Ryszard Francik:

- oczywiście 

Ponadto Pan Tomasz Osiński zwrócił się z następującymi pytaniami:

- w sprawie zagospodarowania placu po kuźni -  czy są już jakieś plany czy decyzje co do tego, jakie będzie przeznaczenie placu po rozbiórce kuźni,
- w sprawie zmiany składu redakcyjnego Informatora Samorządowego - kto może składać artykuły i na jakiej zasadzie będą segregowane te artykuły do druku,
- w sprawie przeznaczenia środków ze sprzedaży złomu - czy ze sprzedaży złomu który był na terenie kuźni, przy podjęciu przez Radę Sołecką decyzji o ewentualnym zagospodarowaniu tego placu – czy pieniądze ze sprzedaży złomu będą mogły być wykorzystane np. na ogrodzenie tego terenu, czy inną inwestycje,
- w sprawie wystąpienia przy okazji remontu drogi z Cisia do mostu w lesie (na odcinku Puszczew-Herby) o wykonanie dalszego odcinka tej drogi, tj. do samych Herb.

Pan Osiński poinformował, że przeprowadził rozmowę z sołtysem Cisia i Radnym Blachowni, z której wynika, że do września br. Gmina Blachownia przeprowadzi z pieniędzy powiatowych remont drogi przez całe Cisie aż do mostu w kierunku Herb.

Sołtys zwrócił się do Rady Gminy o wykorzystanie faktu, że już część tej drogi będzie robiona i żeby może przy tej okazji zrobić porządnie całą drogę do Herb, która częściowo należy do Powiatu Kłobuckiego i Lublinieckiego.  Dlatego dobrze byłoby złożyć wnioski w tej sprawie wykorzystując odpowiedni moment 

Radny Jerzy Chrząstek nawiązując do wniosku Pana Osińskiego w sprawie lamp w kierunku Bieżenia -  zaproponował aby nie oświetlać całej drogi do Bieżenia, tylko aby podczas modernizacji oświetlenia w Puszczewie,  lampę która będzie przy zakręcie k/Pana (…) skierować w stronę drogi na Bieżeń i to również w jakimś stopniu polepszy sytuację. 

Ad.15.

              Udzielenie odpowiedzi  na interpelacje, wnioski i zapytania

Wójt Gminy udzielił następując odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski:
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Pana (…):

- odnośnie II etapu kanalizacji w Truskolasach –  uważam, że w tym roku żadne prace tam prowadzone nie będą, dopiero z chwilą jak otrzymamy środki. Kiedy to będzie nie wiadomo, a cała –wartość II etapu kanalizacji to kwota 11 114 586 zł

- w sprawie ogłoszenia przetargu na remont kuchni – wyjaśnienie złożył Pan Dyrektor Kudła, uważam że zrobiono dobrze

Pana Wacława Kmiecia:

- w sprawie podpisania przez gminę umowy z mieszkańcami odnośnie wywozu szamba – jest to problem. Liczyliśmy, że główny punkt zlewny będzie w Truskolasach przy oczyszczalni. Tak to wszystko zostało przygotowane i rozpracowane. Ponieważ bardzo mało jest ścieków bytowych od mieszkańców, więc trudno wpuścić jest tam ścieki, które by nam popsuły oczyszczalnie podobnie jak tą, która jest tutaj we Wręczycy. Dlatego wstępnie rozmawialiśmy z podmiotem, który jest zrzeszony w Związku Komunalnym w Częstochowie – to są gminy dawnego powiatu częstochowskiego - z naszego jest Kłobuck i Miedzo. Dopóki nie włączymy II etapu kanalizacji Truskolas, to będziemy mieli kłopoty z przyjmowaniem ścieków z beczek asenizacyjnych, bo popsulibyśmy nową oczyszczalnię w Truskolasach. Dlatego będziemy robić wszystko, aby na ten czas – dopóki przynajmniej nie podłączymy szkoły – będziemy musieli na razie bronić się i próbować z innymi Gminami podpisać porozumienie, żeby po prostu wozić czy do Blachowni, czy do Kłobucka, czy do jakiejś innej Gminy. Będziemy rozmawiać z innymi Gminami, żeby można było podpisać jakieś korzystne umowy, przynajmniej dotąd, dopóki nie podłączymy większej ilości gospodarstw z rejonu Truskolasy

- w sprawie dzików – była jedna sesja poświęcona temu tematowi, na której uczestniczył również Pan Kmieć i wtedy były również Zarządy Kół Łowieckich. Dopóki przepisy mamy takie jakie mamy, to sprawa wcale nie jest taka prosta. Wysłaliśmy po zebraniach wiejskich jakie odbyły się w styczniu i lutym pisma do wszystkich Kół Łowieckich, do wiadomości daliśmy również do naszych sołtysów. 

Następnie Wójt Gminy odczytał treść w/wym. pisma, w którym przekazano problemy i wnioski rolników w zakresie szkód łowieckich.

Wójt  Gminy dalej kontynuował:

- część Kół zareagowała na to pismo i  podali kto z jakiego terenu szacuje szkody, podane zostały adresy, o czym powiadomiono również sołtysów. Natomiast nie wszystkie Koła złożyły, dlatego teraz ponownie wystąpimy z takim wnioskiem, ale na pewno sprawy to do końca nie rozwiąże.

Nie wiem, jaka byłaby tutaj moja rola, czy pracowników Urzędu, żeby sytuacja w tym zakresie uległa poprawie.  

Pan Wacław Kmieć:

- proponowałbym, aby wystąpić do Starosty o odstrzał lub odłów interwencyjny -  będzie uzasadnienie gospodarcze, tj.  § 45 ustawy „Prawo łowieckie”

Wójt  Gminy:

- wystąpimy i  w odpowiednim terminie przy najbliższej okazji poinformujemy o sposobie załatwienia

- w sprawie służby zdrowia – dyrektor ZOZ-u uczestniczył w zebraniu w Węglowicach, u nas też był obecny na posiedzeniu Komisji – i co my więcej możemy zrobić. Wiemy jaka jest sytuacja w całym kraju, że strajkują, że te kłopoty są wszędzie. My jako gmina nie mamy większych kompetencji w stosunku do lekarzy, tylko możemy wysłać wnioski z sesji Rady i czekać na odpowiedź. Przykro mi, że tak odpowiadam, ale nie mam innej odpowiedzi

Pan Wacław Kmieć:

- wniosek prosty – musimy jeździć albo do Częstochowy, albo do Warszawy się leczyć

Radny Ryszard Francik:

- w Częstochowie jest tak samo

Pan Wacław Kmieć:

- no nie – nie w każdej Przychodni

Wójt  Gminy:

- na ostatniej sesji w Powiecie była podjęta uchwała o częściowej prywatyzacji służby zdrowia
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Odpowiedzi na kolejne pytania mieszkańców Gminy:

Pana Tomasza Osińskiego:

- w sprawie barierek przy moście – wyślemy ponaglenie do Powiatowego Zarządu Dróg

- w sprawie oświetlenia Puszczew-Bieżeń – na tym odcinku nie ma linii, trzeba byłoby budować, ale jest to w polach i nie ma sensu. Jedynie jak będzie robiona wymiana lamp w Puszczewie, to wtedy można pomyśleć, żeby skierować lampy w kierunku drogi na Bieżeń, ale póki co w tym roku modernizacja oświetlenia w Puszczewie nie jest planowana. Jak będzie robione w przyszłym roku, to weźmiemy to pod uwagę

- w sprawie planu odnośnie placu po kuźni – dwa lata temu występowała z wnioskiem Szkoła w Węglowicach, żeby to przekazać  - nie wiem co Wy na to. Konkretnej decyzji jeszcze nie ma, na pewno będzie to rozebrane w najbliższych dniach, bo zostało już tego niewiele. Wypadłoby zostawić to co jest przy bramie wjazdowej – tj. zadaszenie bo może okazać się przydatne. Natomiast jeśli macie jakieś pomysły – to proszę zgłosić. Z tym, że dobrze byłoby żeby to później służyło wszystkim

- w sprawie pieniędzy ze sprzedaży złomu – trafią jako dochody gminy. Nie będzie to na pewno zbyt dużo. Natomiast nie mamy zamiaru przekazywać tego na konto Rady Sołeckiej – bo i po co. Jeżeli będzie konkretnie ustalone jakie jest przeznaczenie, to wtedy zwracacie się z prośbą co chcecie i wtedy myślę, że na sesji Rady ustalimy jakąś formę pomocy 

- w sprawie artykułów do gazetki – nie moja sprawa, nie wypowiadam się. Pani Urszula będzie podawać do Informatora sprawy z pracy Rady. Natomiast pozostałe artykuły – to nie jest moja sprawa, nie wypowiadam się na ten temat

Pan Tomasz Osiński:

- czyli każdy może złożyć artykuł do gazetki?

Na w/wym. pytanie Wójt nie udzielił odpowiedzi.

- w sprawie drogi do Herb – na jednej z sesji składałem w swojej informacji, że mieliśmy odpowiedź ze Starostwa Powiatowego w Częstochowie, że oni wystąpili z pismem o środki – bo to nie robi Blachownia, ponieważ jest to droga powiatowa. Jeżeli będą robili odcinek od granicy Lublinieckiej tj. od połowy lasu do mostu i z drugiej strony przez Cisie do przejazdu kolejowego, a nawet trochę dalej – to wtedy będziemy występować do Powiatu Kłobuckiego, żeby to połączyć – taki wniosek na pewno złożymy, bo aż się prosi

Odpowiedzi na interpelacje i wnioski Radnych:

Radnego Jerzego Chrząstka:

- w sprawie PKS-u z Cisia do Puszczewa – mówiłem w swojej informacji, że możliwe jest od września, ale trzeba będzie jeszcze uzgodnić z PKS-em żeby dopasować godziny które interesowałyby mieszkańców 

-  w sprawie spraw melioracyjnych – będę rozmawiał z pracownikiem, co było obiecane, a nie zostało wykonane

O głos poprosił Pan Tomasz Osiński, który udzielił odpowiedzi w tym temacie z ramienia Spółki Wodnej:

- sytuacja wygląda tak, że sołtys także Węglowic jest członkiem Zarządu Gminnej Spółki Wodnej, Pan Mieczysław Chwałczyk i ja - czyli cały Zarząd - odbyliśmy przegląd zgłoszonych problemów w gminie pod koniec miesiąca maja. Prace są rozplanowane, jest plan przeprowadzenia tych prac, pozostaje tylko kwestia środków. Mają być środki przekazane przez Gminę w kwocie 18 000 zł i składki zebrane przez sołtysów. Pierwszy etap został zakończony przy zbieraniu podatku, teraz jest rozliczany  drugi etap, także prace te w najbliższym czasie na pewno się zaczną. 
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Następnie Wójt Gminy kontynuował:

- w sprawie dowodów osobistych – do wymiany pozostało jeszcze 4905 dowodów osobistych na 13 265, tj. 36,98%. Uważamy, że informacje w tym temacie były wystarczające – ogłoszenie w Urzędzie Gminy, plakaty porozwieszane, rozdane również wszystkim sołtysom. Poza tym jest jeszcze informacja na stronie internetowej, a także było ogłoszone w Informatorze.

Radnego Roberta Mańczyka:

-   w sprawie projektu na kanalizacje deszczową – odpowiadałem w swojej informacji

 -  w sprawie braku miejsc w Przedszkolu – informacji w tym zakresie udzielił Dyrektor Zenon Kudła:

- jeśli chodzi o miejsca w Przedszkolach – decydujący wpływ ma ilość sześciolatków, bo sześciolatki trzeba przyjąć w pierwszej kolejności. Np. w Truskolasach w tym roku pójdzie 52 dzieci, w następnym 51, a potem 46. Ponieważ tutaj jest liczba miejsc nie wystarczająca przez dłuższy okres czasu – jedna zerówka została od września umieszczona w szkole, bo była taka potrzeba, a poza tym szkoła miała możliwości, żeby jedno pomieszczenie udostępnić. 

Jeśli chodzi o Kalej – w tym roku było 48, w przyszłym roku będzie 29 sześciolatków, potem 22, 23 – i w tej placówce przyjmuje się mniej dzieci niż jest miejsc.

Jeśli chodzi o Wręczycę – w tym roku było sześciolatków 34, od września pójdzie 42, w następnym roku będzie 30, potem 32. We Wręczycy jest taka sytuacja, że ten rok jest wyjątkowy jeśli chodzi o sześciolatki i dlatego jakby one zablokowały miejsca tym młodszym dzieciom. We Wręczycy nie ma możliwości, żeby przenosić zerówkę do szkoły, bo nie znajdzie się tam takiego pomieszczenia. Zresztą to nie jest rozwiązanie na jeden rok i inna sprawa, że praktyka uczy, że jeśli tych dzieci jest 15, to do listopada odpadają z tych przyjętych i do końca listopada z listy oczekujących w zasadzie wszystkie dzieci zostają przyjęte. Zresztą nie ma możliwości, żeby zapewnić w Przedszkolach tyle miejsc, ile by ludzie potrzebowali, bo jak mówiłem w listopadzie okazałoby się, że jest 10-15 luźnych miejsc.

Radnego Tomasza Szymańskiego:

-  w sprawie przejść dla pieszych w Hutce – takie pisma już były składane pod koniec poprzedniej kadencji, czy nawet na początku tej. Jest to droga powiatowa i jakiekolwiek znaki na tej drodze może zrobić Powiat – ponowimy wniosek. Z tym, że na pewno będzie taka odpowiedź, że przejścia muszą być z chodnika na chodnik, względnie po drugiej stronie musi być chodnik. W przypadku Hutki, tych chodników przynajmniej do góry koło kapliczki, gdzie ten zakręt jest najbardziej niebezpieczny – nie ma. Natomiast powinno być ograniczenie szybkości i znak przejście – w jakiś sposób zaznaczony. My wystąpimy z takim wnioskiem do Zarządu Dróg Powiatowych, bo to jest ich droga. 

-  w sprawie powołania komisji ds. opracowania nowego statutu gminy – nie do mnie to należy, jeżeli Rada zdecyduje że trzeba taką komisję powołać i trzeba w tym statucie coś zmienić – to decyzja należy do Rady. Wtedy jak był opracowany, uważam, że było to zgodnie z prawem, bo Nadzór to przyjął. Jeśli jest taka potrzeba, że trzeba go dostosować, to decyzja należy do Państwa Radnych

- w sprawie zagubienia protokołu z zebrania wiejskiego – ja wyjaśniałem na posiedzeniu Komisji. Nic nowego tutaj nie mogę powiedzieć, bo tego protokołu po prostu nie ma. Był oglądany, czytany przez wiele osób i zaginął. Nie powinna mieć miejsca taka sytuacja, ale tak było.

O głos zwrócił się Pan (…), który poinformował:

- ten protokół był podpisany przez byłego Przewodniczącego Rady Sołeckiej – i nie wiem jak się to stało Panie Radco Prawny, że były Przewodniczący Rady Sołeckiej podpisuje protokół z posiedzenia zakończonego zebrania wiejskiego  

Wójt Gminy:

- to znaczy, że Pan widział ten protokół?

Pan (…):

- 4 lata temu
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Wójt Gminy:

- ale to o ten protokół chodzi?

Pan (…):

- o ten..

Wójt Gminy:

- to może ma Pan w domu jedną kopię, bo u nas zginął i nie ma go

Pan (…):

- nie nie, na podstawie tego protokołu myślę, że Sąd wydawał wyrok

Wójt Gminy:

- a skąd…

Pan (…):

- no to na jakiej podstawie się oparł, że mieszkańcy mają wpłacić określoną kwotę

Wójt Gminy:

- wyrok był wydany na podstawie umowy, protokół nie był dowodem w sprawie

Pan (…):

- na tym protokole był podpis Radcy Prawnego

Radca Prawny Pan Grzegorz Gryga:

- bardzo możliwe, bo ja wiele dokumentów podpisuję, nie pamiętam wszystkich dokumentów 

Wójt Gminy:

- natomiast myślę, że jeżeli Pan go widział, to z tego wynika że on był, ale to ja nie wierzę że Pan nie ma kopii…

Pan (…):

- ja nie wiem, czy Wójt wierzy, czy nie wierzy…

Wójt Gminy:

- bo ja pamiętam, że oglądał Pan te dokumenty  chyba ze dwa razy kilka lat do tyłu. Z tego co wiem, protokół ten jednak nie był dowodem w sprawie, bo umowa jest wiążąca. Ja mogę tylko przeprosić, że taka sytuacja iż ten protokół zaginął miała miejsce. Teraz jak ktoś dostanie dokumenty, będzie musiał kwitować, czy dotyczyć to będzie Radnego, czy mieszkańca

- w sprawie protokółów z posiedzeń komisji w BIP – w poprzedniej kadencji Rada Gminy zdecydowała, żeby z komisji protokołów do BIP-u nie dawać. Natomiast protokoły z sesji są. Jeżeli w tej kadencji Rada zdecyduje, żeby dawać z komisji …

Pan (…):

- ostatni protokół z Komisji Rewizyjnej jest z 2003 roku…

Radny Robert Mańczyk:

- to jest z poprzedniej kadencji, z obecnej nie ma 

Radny Tomasz Szymański:

- mnie chodzi o obecną, naszą Radę, a nie interesuje mnie co było w poprzedniej kadencji

Wójt Gminy:

- jeśli Rada zdecyduje, że mają być – to będą

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant:

- odnośnie wprowadzania do BIP-u – rzeczywiście taka sytuacja miała miejsce w poprzedniej kadencji, było nawet głosowanie żeby protokołów z posiedzeń komisji do BIP-u nie dawać. Ja teraz chciałbym zapytać Państwa, czy te protokoły mamy dawać do BIP-u. Jeżeli Państwo przegłosujecie, że te protokoły mamy dawać do BIP-u, to nie widzę żadnych przeszkód

Radny Andrzej Ryś:

- dlaczego ma nie być, niech będą 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant:
– jak Państwo uważacie. Proponuję, aby Przewodniczący Komisji pamiętali aby na najbliższych posiedzeniach Komisji Radni wyrazili pogląd w tej sprawie i zdecydowali, czy będziemy umieszczać protokoły z Komisji w BIP-ie 

W dalszej części posiedzenia Wójt Gminy kontynuował odpowiedzi na interpelacje i wnioski:
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- w sprawie przyczyn wzrostu kosztów na remont kuchni i modernizację kotłowni – odpowiadał już dyrektor Kudła. W zupełności się z tym zgadzam.

- w sprawie wprowadzenia do planu drogi Puszczew- Jezioro – wyjaśniałem w swojej informacji, że w maju otrzymaliśmy w tej sprawie pismo z Urzędu Marszałkowskiego dot. pozyskania środków – dlatego teraz dopiero wprowadzono do planu 

-  w sprawie odwołania Pana Francika i Pana Żerdzińskiego z Przewodniczących Komisji –  to  nie moja sprawa

Radnego Pawła Kani:

- w sprawie drogi przez Czarną Wieś k/Kościoła – traktujemy jako wniosek i zgłosimy do Powiatu

- w sprawie plagi lisów – podobnie jak sprawa dzików które niszczą uprawy

Radnego Sławomira Kubata:

-  w sprawie udrożnienia kratek ściekowych w Truskolasach – rozmawiałem już w tej sprawie żeby usunięto piasek, wystosujemy jeszcze pismo żeby udrożnili kratki i udzielimy odpowiedzi

-  w sprawie usunięcia szkód po pracach Zakładu Energetycznego – wystąpimy teraz z bardziej rygorystycznym pismem, skoro sami Państwo uzgadnialiście na miejscu i nic z tego nie wyszło

Radnej Doroty Fiącek:

- w sprawie ustawienia koszów – ustalimy jeszcze w którym miejscu i postaramy się załatwić sprawę

-  w sprawie śmieci  wielkogabarytowych – informowałem w swoim wystąpieniu 

Radnego Wiesława Żerdzińskiego:

- w sprawie wyrwy na drodze w Kulejach – widziałem to, jest faktycznie obniżenie bo woda wypłukała, będziemy to zgłaszać do Powiatu

Radnego Marka Schulza:

-  w sprawie usuwania narośli – będziemy rozmawiać z Zarządem Dróg Wojewódzkich, żeby robili wszystko, aby te spadki do studzienek były prawidłowe. 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant, który udzielił odpowiedzi na interpelację:

Radnego Tomasza Szymańskiego odnośnie zaległości urlopu wypoczynkowego Wójta Gminy:

- zaległości urlopowe Pana Wójta nawarstwiały się od lat ubiegłych, kiedy nie byłem Przewodniczącym i nie mogę za nie odpowiadać. Natomiast jeśli chodzi o zaległości tegoroczne, tzn. urlop wynikający z tego roku, który Pan Wójt powinien wykorzystać -  12 stycznia br. będąc na dyżurze rozmawiałem z Panem Wójtem i ustaliliśmy, że Wójt tegoroczny urlop wybierze w dwóch etapach, a mianowicie w miesiącu marcu i w m-cu wrześniu. Nie mniej jednak 25 stycznia Wójt uległ wypadkowi i przebywał na zwolnieniu lekarskim do 31 marca i dlatego było nie możliwe wykorzystanie w tym czasie planowanej części urlopu. Mam nadzieję, że do końca roku Pan Wójt urlop tegoroczny wykorzysta w 100%-tach. Trzeba jeszcze wziąć pod uwagę, że Pan Wójt nie ma zastępcy. Pan Wójt jest osobą, która jest w zasadzie niezbędna do codziennego funkcjonowania tej instytucji, bo codziennie są przelewy, czy innego rodzaju pisma, które muszą być podpisane przez Niego osobiście, w związku z czym  jego obecność jest niezbędna. Sądzę, że tegoroczny urlop zostanie przez Wójta wykorzystany w 100%-tach, a zaległości z ubiegłego roku my możemy jako Rada wypłacić w formie ekwiwalentu

Radny Andrzej Ryś:

- mam nadzieję, że nie było w tej wypowiedzi złośliwości, bo ja podpisałem w poprzedniej kadencji jako były Przewodniczący na podstawie opinii Radcy Prawnego

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant,

- absolutnie nie było w tym żadnej złośliwości, bo wiadomo, że urlop nawarstwiał się z kilkunastu lat i tak jest
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Radny Jerzy Chrząstek:

- Panie Przewodniczący, nie ma dyskusji – Wójt ma wypisać kartę urlopową i iść  na urlop, takie są przepisy i trzeba się zastosować

Radny Tomasz Szymański:

-  ta informacja mnie w pewnym stopniu zadowala, chociaż tutaj nie jest prawdą, że Wójt nie może iść na urlop, bo musi podpisywać dokumenty – bo może wyznaczyć pod swoją nieobecność zastępcę, który te wszystkie sprawy  będzie wykonywał. Tak jest wszędzie, w każdych Urzędach.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant,

- to nie jest tak do końca, bo jeśli chodzi o sprawy przelewów, to jest tylko jedna osoba

Radny Tomasz Szymański:

- jak poczekają, to nic się nie stanie. Chciałem jeszcze poinformować, że to co Pan Wójt mówił odnośnie dostępu do informacji publicznej – to stanowi o tym ustawa z dnia 6 września 2001 r., która w § 23 – my tu nie mamy nad czym głosować, czy zatwierdzać – pisze jasno i wyraźnie, że kto wbrew ciążącemu na nim obowiązkowi nie udostępnia informacji publicznej, a protokoły z posiedzeń komisji są informacjami publicznymi – podlega grzywnie, karze ograniczenia wolności, albo pozbawienia wolności do roku. Także nie mamy tu nad czym dywagować, tylko wszystkie protokoły się powinny ukazywać.

Radny Wiesław Żerdziński:

- to nie znaczy, że one się muszą ukazywać w internecie

 Radny Ryszard Francik 

- protokół jest do wglądu w gminie

Radny Tomasz Szymański:

- jesteśmy już na tym etapie, że chyba internet każdy ma i umie obsługiwać

Następnie o głos poprosił Radny Wiesław Żerdziński:

- jeśli chodzi o utylizację, wydaje mi się, że to jest sprawa dosyć poważna. Rolnicy w tym roku składali wnioski na dopłatę ONW i teraz Agencja może skontrolować takiego rolnika,  który  to rolnik nie ma możliwości tych ścieków utylizować. Można by powiedzieć, że gmina nie nadąża za postępem i nie umożliwia tej utylizacji. Nie wiem czy w przyszłości nie będziemy się musieli tym zająć i nawet partycypować w kosztach. Wydaje mi się, że temat ten trzeba będzie kiedyś podjąć

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Renata Hain:

- są monity osób, które są już podłączone do kanalizacji i mają pretensje, dlaczego mieszkańcy którzy mają już przyłącza na podwórkach nie podłączają się do sieci,  a ścieki puszczają do rowów. Mają słuszne pretensje, dlatego musimy się zastanowić co zrobić z tymi osobami, które się nie podłączają?

Głosy z sali:

- karać … Policja …

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Renata Hain poinformowała, że nikt nie zaskarża, bo nie chce wchodzić w konflikty z sąsiadami.  Ona również nie będzie tego robiła, dlatego wyjaśnia, że jeśli mieszkańcy wiedzą o takich przypadkach, żeby rozmawiali z tymi osobami. 

Następnie uzasadniając swój wniosek,  Wiceprzewodnicząca Rady Gminy poprosiła o ustawienie ławeczki na przystanku w Truskolasach w Rynku. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant zwrócił się z pytaniem do obecnych na sesji, czy wszystkie pytania i wnioski zostały uwzględnione w odpowiedziach.

Pan (…):

- nie zostały uwzględnione, zadałem pytanie kiedy nastąpi rozpoczęcie II etapu kanalizacji w Truskolasach – i to pytanie składało się z drugiej części, tj. o jaką kwotę wystąpiliśmy do Norweskiego Mechanizmu Finansowego

Głosy  z sali:

- to już było…, było wcześniej …

Pan (…):

- Pan Wójt powiedział, że wystąpiliśmy o kwotę 10 mln zł - to jest nieprawdopodobne, bo my wystąpiliśmy o troszkę mniejszą kwotę 
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Wójt Gminy;

- mówiłem, że całe zadanie kosztuje ponad 11 mln zł

Pan (…):

- a o ile wystąpiliśmy?

Wójt Gminy;

- trzeba zobaczyć we wniosku … jest zmiana w budżecie

Pan (…):

- zmiana w budżecie dotyczyła 800 000, a wniosek jest na 1 900 000.  Dlaczego tylko zmieniliśmy na 800 000, jeżeli wniosek składamy na więcej?

Wójt Gminy;

- tyle ile można było – na tyle został złożony 

Pan (…):

- wniosek został złożony na większą kwotę, niż wprowadziliśmy do budżetu, niż Rada wprowadziła

Wójt Gminy;

- a skąd …

Skarbnik Gminy Pani Maria Błaut:

- jest w załączniku nr 3 pod uchwałą w sprawie zmian w budżecie – budowa kanalizacji sanitarnej. Na 2008 rok ogółem jest kwota 1 416 820 zł, w tym budżet gminy – 442 894 zł i dotacja – 973 926 zł. Radni mają to podłączone pod dzisiejszymi zmianami. Na 2009 rok jest  kwota ogółem 9 697 766 zł, w tym budżet gminy – 3 031 528 zł i dotacja Norweskiego Mechanizmu Finansowego – 6 666 238 zł. Łącznie jest 11 114 586 zł

Pan (…):

- właśnie o tym Pani Skarbnik mówię – wniosek został złożony na 1 900 000, a do budżetu zostało wprowadzone …

 Skarbnik Gminy Pani Maria Błaut:

-  jakie 1 900 000?
Pan (…):

- wniosek do Norweskiego Funduszu w tym roku złożyliśmy na 1 941 000 
Skarbnik Gminy Pani Maria Błaut:

- a skąd ma Pan takie dane?

Pan (…):

- bo Internet jest taką maszyną, że się włącza i się szuka, i tam jest już ogłoszenie, które wnioski są złożone, a których nie ma. Nasz wniosek jest na taką sumę…

Skarbnik Gminy Pani Maria Błaut:

- ja nie wiem, co Pan czytał, ja wiem co mam napisane i Radni mają te same materiały

Pan (…):

- to znaczy, że Pani twierdzi, że na mniejszą kwotę złożyliśmy wniosek? 

Skarbnik Gminy Pani Maria Błaut:

- to Pan twierdzi, że na mniejszą kwotę złożyliśmy wniosek

Pan (…):

- ja twierdzę, że na 1 900 000, a Pani mówi, że mamy w tym roku tyle…

Wójt Gminy;

- ale wniosek jest razem składany …

 Pan (…):

- Panie Wójcie, nie można wniosku złożyć na coś co się nie przyjmuje. Ten wniosek jest złożony na ostatni etap. Już więcej wniosków na kanalizację nie ma w Norweskim Funduszu. Jest drugi etap, ostatni 

Wójt Gminy:

- II etap, ostatni – na Truskolasy 

Pan (…):

- nie, II etap jest w Funduszu Norweskim do składania wniosków. I następnych wniosków na kanalizacje nie będzie przyjmowane 

Wójt Gminy:

- no nie będzie, dlatego zostało złożone na całe Truskolasy – do końca. Całe zadanie jest na 11 mln. zł, z tego z Norweskiego tyle …
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Pan (…):

- z Norweskiego jest w budżecie na następny rok i 2009 na 8 mln zł

Wójt Gminy:

- tak, wniosek jest złożony jeden, a zadanie mamy rozłożone na dwa lata – 2008 i 2009. Wniosek jest złożony na całość.

Jeżeli oni daliby wniosek, że należy w 2008 roku wykorzystać, to będziemy Firmę, która będzie to robiła zobowiązywać, żeby w jednym roku to zrobiła

Pan (…):

- wniosek jest złożony na 1 900 000 
Wójt Gminy:

- na jakie 1 900 000,  na 8 000 000 zł…

Pan (…):

- proszę zaprotokołować, że wniosek jest złożony na  8 000 000 zł 

Wójt Gminy:

- tak. Tak jest złożony wniosek, nie ma już pracowników, bo jest po godzinach – bo sprawdzilibyśmy to.

Na tym dyskusja została zakończona. 

Ad.16.

          W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant podziękował wszystkim zgromadzonym za udział w posiedzeniu, po czym dokonał zamknięcia VII sesji zwyczajnej Rady Gminy Wręczyca Wielka. 

 Na tym protokół zakończono i podpisano.

